

PROTOKÓŁ Nr 54
obrad LIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy
odbytej w dniu 25 kwietnia 2018 roku
w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,
przy ul. Śląskiej 11/13
pod przewodnictwem Przewodniczącego
Rady Miasta Częstochowy Zdzisława Wolskiego.

Czas trwania obrad: od godz. 9⁴⁵ do godz. 14⁴⁵.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski dokonał otwarcia LIV zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad LIV Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski powołał na Sekretarzy obrad LIV sesji Radnych: Jacka Krawczyka i Łukasza Kota.

Ad. pkt 3.

Zmiany w porządku obrad.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zwrócił się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad LI i LII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad LI sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła protokół** z obrad LI sesji Rady Miasta Częstochowy.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie protokół z obrad LII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła protokół** z obrad LII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5

Prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przedstawił sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy za okres od 15 marca do 24 kwietnia 2018

Szanowni Państwo!

Na początek tradycyjnie przedstawię aktualny raport o stanie finansów miasta.

W okresie od 1 stycznia do 19 kwietnia 2018 r. dochody miasta za okres od początku roku wyniosły 383 mln 599 tys. zł tj. 30,24 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 110 mln 640 tys. zł;
- z tytułu dotacji celowych 84 mln 894 tys. zł;
- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 188 mln 65 tys. zł, w tym m.in.:
- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych 68 mln 94 tys. zł;
- podatek od nieruchomości 48 mln 917 tys. zł;
- opłaty za gospodarowanie mieszkaniowym zasobem komunalnym (czynsz z najmu, dzierżawy, media) 13 mln 335 tys. zł;

- opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 12 mln 407 tys. zł;
- sprzedaż lokali mieszkalnych i nieruchomości, opłaty za użytkowanie wieczyste gruntów, dzierżawa terenu oraz zwrot odszkodowań 9 mln 435 tys. zł.

Ustalony w budżecie plan wydatków miasta w kwocie 1 mld 333 mln 928 tys. zł został wykonany w wysokości 349 mln 726 tys. zł tj. w 26,21 %.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

- utrzymania szkół i przedszkoli - 112 mln 89 tys. zł;
- zadań z zakresu opieki i świadczeń społecznych - 78 mln 807 tys. zł;
- utrzymania dróg - 39 mln 230 tys. zł;
- funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy - 3 mln 992 tys. zł;
- Komendy Miejskiej Straży Pożarnej - 6 mln 144 tys. zł;
- realizacji zadań Urzędu Miasta i jego jednostek - 109 mln 464 tys. zł.

W okresie od 1 stycznia do 19 kwietnia br. zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki w kwocie 5 mln 369 tys. zł i odsetki w kwocie 2 mln 398 tys. zł (łącznie 7 mln 767 tys. zł).

Wysoka Rado!

Według informacji Powiatowego Urzędu Pracy ogólna liczba bezrobotnych zarejestrowanych w mieście w końcu marca wynosiła **5017**, czyli o **120** osób mniej niż w końcu lutego, a o **1687** osób mniej, niż rok wcześniej, czyli 31 marca 2017 roku.

Ostatnia podana stopa bezrobocia w Częstochowie z końca lutego to **4,6%**, przy średniej krajowej - **6,8%** i także wyższej niż w naszym mieście średniej wojewódzkiej - **5,3 %**.

Informacja z ewidencji ludności Wydziału Spraw Obywatelskich

14 marca liczba osób zameldowanych w Częstochowie wynosiła - według wskazań systemu do ewidencji ludności - **218 096**, w tym liczba osób zameldowanych na pobyt stały **213 092**, a na pobyt czasowy **5 004**. Statystyka z ewidencji ludności nie obejmuje osób przebywających stale lub czasowo w naszym mieście (w tym w Częstochowie pracujących), które nie zgłosiły tego faktu poprzez zameldowanie.

Szanowni Państwo!

Przypomnę teraz skrótowo, w porządku chronologicznym, niektóre wybrane wydarzenia z udziałem moim lub moich zastępców z okresu od ostatniej sesji Rady Miasta.

15 i 16 marca wziąłem udział w spotkaniu informacyjno-szkoleniowym dla wójtów.

19 marca wraz z Ryszardem Stefaniakiem i Zdzisławem Wolskim uczestniczyłem w miejskich uroczystościach z okazji imienin Pierwszego Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, które odbyły się na placu Biegańskiego.

W tym samym dniu wziąłem udział w drugiej edycji Częstochowskich Targów Szkolnych „Zawodowiec”, podczas których młodzież gimnazjalna miała szansę zapoznać się z ofertą szkół zawodowych, technicznych oraz firm z nimi współpracujących. Organizatorem wydarzenia, na którym zaprezentowało się trzydziestu wystawców, było Centrum Obsługi Inwestora Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju Urzędu Miasta Częstochowy. Targi odbyły się w Hali Sportowej Częstochowa.

20 i 21 marca pogratulowałem i złożyłem życzenia częstochowskim parom, które obchodziły 50. rocznicę pożycia małżeńskiego. Spotkanie odbyło się w Urzędzie Stanu Cywilnego.

Tego samego dnia spotkałem się z członkami stowarzyszenia Towarzystwo Przyjaciół Częstochowy podczas śniadania wielkanocnego.

22 marca wziąłem udział w **polsko-bułgarskim forum gospodarczym, które odbyło się w Częstochowskim Parku Przemysłowo-Technologicznym**. W czasie forum uczestnicy wzięli udział w bilateralnych spotkaniach poświęconych wymianie doświadczeń i współpracy w zakresie promocji biznesu i kultury obu krajów. Całości towarzyszyła wystawa ikon i rzeźb, udostępniona przez Bułgarski Instytut Kultury. **Tego samego dnia** Mirosław Soborak pogratulował zwycięzcom konkursu plastycznego organizowanego przez Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne. Zadaniem uczestników było przygotowanie kartki wielkanocnej z odpadów. Rozstrzygnięcie odbyło się w sali sesyjnej.

23 marca spotkałem się ze społecznością Zespołu Szkół Przemysłu, Mody i Reklamy im. Wł. St. Reymonta,

gdzie odbyła się cykliczna impreza „**Reymont jest przedsiębiorczy**”. Podczas wydarzenia, uczniowie zaprezentowali przygotowaną własnoręcznie kolekcję ubrań.

24 marca otworzyłem oraz zakończyłem turniej Częstochowa Volley Cup 2018 jednostek miejskich, rozegrany w Hali Polonia.

Tego samego dnia spotkałem się z członkami Rodzinnego Ogródka Działkowego 1 Maja Wolność.

26 marca podczas konferencji prasowej, **podpisałem umowę z wykonawcą zadania nad lodowiskiem przy ul. Boya Żeleńskiego**. Oprócz budowy samego zadania, zakres robót obejmie też m.in. przebudowę oświetlenia płyty lodowiska i instalacji elektrycznych, przebudowę części trybuny oraz muru oporowego, ustabilizowanie skarpy trybuny oraz zagospodarowanie terenu. Koszt inwestycji to ponad 4 mln 966 tys. zł. Zakończenie robót planowane jest do końca września tego roku.

27 marca wręczyłem nagrody zwycięzcom konkursu na najpiękniejszą marzannę. Rozstrzygnięcie odbyło się w przedszkolu Czerwony Kapturek.

Tego samego dnia wraz z Jarosławem Marszałkiem i Andrzejem Szewińskim wręczyłem nagrody i wyróżnienia za wybitne osiągnięcia w częstochowskim sporcie w 2017 roku. Uroczystość odbyła się w Hali Sportowej Częstochowa.

28 marca wziąłem udział w inauguracji **II edycji Częstochowskiego Uniwersytetu Młodego Odkrywcy**, która odbyła się na Wydziale Inżynierii Mechanicznej i Informatyki Politechniki Częstochowskiej. Celem projektu jest popularyzacja nauki oraz badań naukowych i ich zastosowań wśród dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 16 lat. Projekt zakłada organizację cyklicznych zajęć edukacyjnych i badawczych przez pracowników naukowo-dydaktycznych oraz doktorantów Wydziału Inżynierii Mechanicznej i Informatyki.

29 marca uczestniczyłem w briefingu prasowym, podczas którego zainaugurowano **Częstochowski Rower Miejski**. Spotkanie odbyło się na placu Biegańskiego obok jednej ze stacji. Na Częstochowski Rower Miejski składa się 185 rowerów zainstalowanych w 20 stacjach dokujących, które zostały rozlokowane na terenie całego miasta. Jest to kolejny element realizacji Programu Lepsza Komunikacja w Częstochowie.

2 kwietnia złożyłem kwiaty pod pomnikiem papieża Jana Pawła II z okazji rocznicy jego śmierci.

3 kwietnia w związku ze 152. rocznicą urodzin Mieczysławy Biegańskiej, zapaliłem znicz i złożyłem kwiaty na jej grobie na cmentarzu Kule.

4 kwietnia wziąłem udział w konferencji prasowej poświęconej obchodom Dnia Samorządu Terytorialnego.

W tym roku zostanie zorganizowane widowisko muzyczne „Puls” dedykowane częstochowskiej poetce Halinie Poświatowskiej. W koncercie wezmą udział m.in. Monika Brodka, Renata Przemyk, Wojciech Waglewski oraz Skubas. Koncert jest kolejnym ambitnym, artystycznym projektem wpisującym się w program Kierunek Przyjazna Częstochowa.

Tego samego dnia w ramach obchodów **Światowego Dnia Wiedzy na Temat Autyzmu**, spotkałem się z mieszkańcami na placu Biegańskiego podczas happeningu i koncertów. Tradycyjnie na znak solidarności z osobami autystycznymi na scenie dominowało niebieskie światło.

5 kwietnia wziąłem udział w uroczystości 80-lecia istnienia Zespołu Szkół Specjalnych nr 23 im. Janusza Korczaka. Podczas spotkania w Miejskiej Galerii Sztuki otrzymałem statuetkę „Przyjaciela Szkoły”.

Tego samego dnia Ryszard Stefaniak wraz z przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim wziął udział w uroczystości poświęcenia sztandaru Korpusu Kadetów oraz nadania mu imienia generała Leopolda Okulickiego. Uroczystość odbyła się w Szkole Podstawowej nr 19.

6 kwietnia wziąłem udział w konferencji zapowiadającej **cykl maratonów Częstochowskiego MTB**. Każdy wyścig zakłada przygotowanie dwóch tras. Ze względu na zaawansowanie techniczne uczestników wyścigi będą podzielone na poziomy „hard” i „easy”. Oprócz tego w 3 kategoriach młodzieżowych przyznanych będzie w sumie ponad 50 nagród. Podczas Finału poznamy Królową Częstochowskiego MTB 2018 oraz Króla Częstochowskiego MTB 2018, czyli zawodników i zawodniczki, którzy zgromadzą najwięcej punktów w klasyfikacji łącznej.

W tym samym dniu Ryszard Stefaniak otworzył konferencję naukową z cyklu „Jestem osobą z autyzmem – dajcie mi szansę” pod patronatem naukowym prof. dr hab. Tadeusza Gałkowskiego.

Tego samego dnia wraz z Andrzejem Szewińskim i Zdzisławem Wolskim wręczyłem nagrody **Prezydenta Miasta Częstochowy im. dra Władysława Biegańskiego w dziedzinie ochrony zdrowia. Nagrodę I stopnia otrzymali: J. D., D. W., T. B.. Nagroda II stopnia trafiła do: J. K., R. K., M. J. oraz S. D. Natomiast nagrody III stopnia powędrowały do L. S., E. Z. I. F. i D. G. Przyznano także wyróżnienia – B. K., R. Z., A. Ś. oraz H. G.-Ć. Uroczystość dobiegła się tradycyjnie w Filharmonii Częstochowskiej.**

7 kwietnia otworzyłem X Bieg Częstochowski, który odbył się w centrum miasta.

Tego samego dnia spotkałem się z mieszkańcami podczas maratonu zumbi „Tanecznym Krokiem w Niebieski Świat Autyzmu”, który zakończył częstochowski „niebieski tydzień”.

8 kwietnia na placu Biegańskiego uczestniczyłem w imprezie charytatywnej „Podaj łapę”. Wydarzenie było okazją, aby podziękować wszystkim częstochowiankom i częstochowianom, którzy wspierają miejskie schronisko – poprzez datki i pomoc rzeczową, odpisy podatkowe, a także poprzez służące schronisku zadania budżetu obywatelskiego.

9 kwietnia wziąłem udział w **XV edycji Festiwalu BOSS – imprezy adresowanej m.in. do społeczności akademickiej, przedsiębiorców i potencjalnych pracowników planujących karierę. Wydarzenie odbyło się w auli Wydziału Zarządzania Politechniki Częstochowskiej.**

Tego samego dnia zapoznałem się z postępowaniem prac związanych z budową Strefy Wypoczynku Adriatyk w Parku Lisiniec. Do chwili obecnej wykonano m.in. fundamenty i ściany zewnętrzne budynku pawilonu plażowego, elementy kładki żelbetowej dla pieszych czy wieżę ratownika. Prawie gotowa jest konstrukcja pomostów, w trakcie przygotowywania jest teren plaży pod warstwę piasku morskiego. Prace związane z przygotowaniem plaży i kąpieliska do użytku mają zakończyć się do początku czerwca, natomiast całość zostanie oddana w połowie października.

10 kwietnia wziąłem udział w konferencji „Firma gotowa na innowacje”, zorganizowanej przez Harvard Business Review we współpracy z miastem. W spotkaniu w Hotelu Arche wzięli udział reprezentanci największych częstochowskich inwestorów i pracodawców.

12 kwietnia wraz z Jarosławem Marszałkiem, Andrzejem Szewińskim, Mirosławem Soborakiem oraz przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim **wziąłem udział w otwarciu SORu Miejskiego Szpitala Zespólnego.** Celem rozbudowy było dostosowanie funkcji zlokalizowanego na parterze pawilonu Szpitalnego Oddziału Ratunkowego do aktualnych wymagań Ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym. Zgodnie z jej zapisami zapewniono m.in. prawidłowy podział oddziału na poszczególne obszary. Modernizacja kosztowała prawie 5,6 mln zł – większość środków (ok. 60%) pochodziła z unijnego dofinansowania, reszta – z budżetu miasta.

Tego samego dnia spotkałem się z kolejnymi dwiema częstochowskimi rodzinami, do których trafiły wózki ufundowane przez częstochowską firmę Deltim, przeznaczone dla dzieci urodzonych w ramach miejskiego programu in vitro.

W tym samym dniu złożyłem życzenia częstochowskiej parze, która obchodziła 50-lecie pożycia małżeńskiego.

13 kwietnia wziąłem udział w zebraniu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, które odbyło się w Przyrowie.

Tego samego dnia przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski reprezentował władze miasta podczas uroczystości miejskich upamiętniających 78. rocznicę zbrodni katyńskiej. Obchody odbyły się na placu Katyńskim.

W tym samym dniu wręczyłem nagrody laureatom gry miejskiej, realizowanej w ramach **V edycji Projektu „Młodzi-Kreatywni”**. Finał zabawy odbył się w auli Zarządzania Politechniki Częstochowskiej. Miejska gra to jedno z działań V edycji Projektu „Młodzi-Kreatywni”, realizowanego w ramach Programu Wspierania Przedsiębiorczości i Tworzenia Nowych Miejsc Pracy w Częstochowie na lata 2013-2018.

15 kwietnia wraz z Ryszardem Stefaniakiem wziąłem udział w obchodach zorganizowanych w ramach miesiąca pamięci Zesłańców Sybiru. Uroczystość odbyła się na Skwerze Sybiraków i w kościele pod wezwaniem Matki Boskiej Zwycięskiej.

Tego samego dnia spotkałem się z delegacją ze Stanów Zjednoczonych, która brała udział w misji żydowskiej Federacji Północnego New Jersey do Polski i Izraela.

16 kwietnia wziąłem udział w konferencji prasowej inaugurującej „Światowy Dzień Trzeźwości”. Spotkanie było poświęcone różnego rodzaju działaniom profilaktycznym dla osób uzależnionych i współuzależnionych.

Tego samego dnia wziąłem udział w uroczystości nadania imienia Zofii Idzikowskiej auli mieszczącej się w I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza Słowackiego.

W tym samym dniu wręczyłem nagrody dzieciom, które wzięły udział w III edycji „Przedszkoliady” w Hali Sportowej Częstochowa.

17 kwietnia Ryszard Stefaniak przywitał w sali sesyjnej uczestników szkolenia poświęconego zmianom prawa w temacie wychowania w trzeźwości.

18 kwietnia przywitałem mera Tarasa Kostina, który 18 i 19 kwietnia gościł w naszym mieście. Wizyta była częścią podróży zorganizowanej przez Śląski Związek Gmin i Powiatów dla przedstawicieli Kijowskiego Oddziału Regionalnego Związku Miast Ukrainy. Podczas spotkania rozmawialiśmy o możliwościach nawiązania bliższej współpracy między oboma miastami.

Tego samego dnia wziąłem udział w oficjalnym otwarciu nowej siedziby firmy „X-kom”, która mieści się na terenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Euro-Park” Mielec. Do kompleksu przenieśli się pracownicy, którzy do tej pory pracowali w trzech różnych budynkach, m.in. przy ul. Krakowskiej i Rejtana.

19 kwietnia uczestniczyłem w konferencji prasowej, podczas której Częstochowskie MPK podpisało umowę na produkcję i dostawę **12 nowych autobusów marki MAN**. 12-metrowe autobusy marki MAN A37 z napędem dieslowskim będą spełniać najwyższe normy niskiego poziomu emisji spalin EURO 6. Pojazdy będą wyposażone w system automatycznego gaszenia pożaru, klimatyzację, monitoring, elektroniczny system informacji, system zliczania potoków pasażerskich, biletomaty oraz wi-fi. Mają być wygodne również dla osób niepełnosprawnych, słabowidzących i słabosłyszących. Zgodnie z zamówieniem, 6 autobusów powinno być gotowych do ruchu od połowy października 2018 roku, a 6 kolejnych – w listopadzie. Wartość kontraktu to 13 mln 300 tys. zł, z czego 9 mln to wysokość unijnego dofinansowania.

Tego samego dnia Ryszard Stefaniak z przewodniczącym Rady Miasta Zdzisławem Wolskim wzięli udział w **uroczystościach upamiętniających powstanie w getcie warszawskim**. Uroczystości zorganizował częstochowski oddział Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów w Polsce oraz Muzeum Częstochowskie.

20 kwietnia odebrałem Statuetkę Przyjaźni, którą przyznała mi społeczność Ośrodka Szkolno Wychowawczego nr 5. Podczas uroczystej gali uhonorowano osoby, które czynnie wspierają jego działalność edukacyjną i wychowawczą.

Tego samego dnia wziąłem udział w Międzynarodowym Festiwalu sztuki Incident/Accident, który odbył się w Miejskiej Galerii Sztuki.

W tym samym dniu uczestniczyłem w spotkaniu VIP Business Party „Ludzie Biznesu”, które odbyło się w Złotych Arkadach. Wydarzenie zostało zorganizowane przez lokalny tygodnik.

W tym samym dniu pogratulowałem zwycięzcom Amatorskiej Ligi Siatkówki podczas finału, który odbył się w Hali Polonia.

21 kwietnia wziąłem udział w konferencji prasowej poświęconej projektowi „**Plogging – rekreacja i sprzątanie**”. Inicjatywna ma na celu integrację lokalną, sąsiedzką, ale przede wszystkim zadbanie o czystsze środowisko naturalne. Inicjatorem akcji jest Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne wraz z partnerami.

22 kwietnia na terenie Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego, powitałem uczestników Motocyklowego Zjazdu Gwiazdzistego do Częstochowy.

23 kwietnia wziąłem udział w konferencji prasowej poświęconej programowi „**Częstochowa wspiera Seniorów**”. Sam program ma na celu tworzenie warunków do działań promujących aktywność seniorów, zapewniających poczucie bezpieczeństwa; określa także zadania mające na celu przystosowanie infrastruktury do potrzeb i możliwości osób starszych. Ma również na celu zmianę sposobu postrzegania seniorów, w szczególności przez dzieci i młodzież. **Program będzie realizowany w trzech sferach: zdrowie i bezpieczeństwo; aktywność społeczna (w tym: kultura, rekreacja, wsparcie) oraz rozwój osobisty (w tym działania międzypokoleniowe).**

24 kwietnia spotkałem się w Urzędzie Miasta z przedstawicielami firmy Guardian i Politechniki Częstochowskiej. Spotkanie dotyczyło nowego kierunku studiów tworzonego z myślą o przemyśle szklarskim oraz przekazania umowy dotacyjnej podpisanej z Politechniką.

Tego samego dnia wziąłem udział w konferencji prasowej zapowiadającej duży wyścig kolarski Częstochowa Trek Race, będącej finałem cyklu Road Tour, którego wcześniejsze etapy odbędą się w kwietniu, maju i czerwcu. Głównym organizatorem imprezy będzie Zamana Group.

W tym samym dniu Ryszard Stefaniak wzięli udział w uroczystościach upamiętniających 74. rocznicę egzekucji dziesięciu zakładników w Gnaszynie.

Szanowni Państwo!

Miło jest mi poinformować, że w marcu Częstochowa otrzymała tytuł Lidera Małopolski za działania na rzecz rozwoju specjalnych stref ekonomicznych oraz terenów inwestycyjnych. Miasto zostało laureatem konkursu na „najlepsze przedsięwzięcia 2017 roku”, organizowanego przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski, które zrzesza samorządy z kilku regionów. Kapituła konkursu doceniła dynamiczny rozwój dwóch specjalnych stref ekonomicznych – katowickiej i mieleckiej, w tym działania władz miasta związane z uzbrojeniem, skomunikowaniem i promocją terenów strefowych, o które Częstochowa wzbogaciła się w 2014 r. Efektem tych działań jest lokowanie się kolejnych firm oraz dalszy rozwój tych, które były już obecne na częstochowskich terenach strefowych (np. ZF czy Guardian).

Przypomnę również, że Częstochowa przeznaczy dodatkowe 100 tys. zł na realizację dofinansowania zabiegów in vitro w tym roku. Z programu in vitro w Częstochowie skorzystają w tym roku wszystkie pary, które zgłosiły się w jednodniowym naborze w styczniu i przejdą ostateczną procedurę kwalifikacji do zabiegu. W tym roku do samorządowego programu in vitro aplikowały pierwotnie 52 pary. Tylko 30 z nich zostało wstępnie zakwalifikowanych, 22 pary trafiły więc na listę rezerwową. Później dwa wnioski „wypadły” z programu z uwagi na przeciwwskazania. Dla będących jeszcze na liście rezerwowej 20 par udało się zapewnić w budżecie Wydziału Zdrowia Urzędu Miasta dodatkowe 100 tys. zł (**tegoroczny budżet programu wynosi więc obecnie 250 tys. zł**).

Jeszcze przed Świątami Wielkanocnymi uruchomiliśmy system **Częstochowskiego Roweru Miejskiego**. Od początku cieszył się ogromną popularnością. W okresie od 29 marca do 22 kwietnia zanotowano 26 053 wypożyczeń – najwięcej, bo 3812, na placu Biegańskiego, 2566 na Dekabrystów/Armii Krajowej, 2025 na stacji Promenada Kiedrzyńska. Najmniej wypożyczeń (270) zarejestrowano na Rondzie Jerzego Kuleja.

Wspomnę także, że w czasie od ostatniej sesji **ruszyły 3 programy profilaktyki zdrowotnej dla uczniów częstochowskich szkół podstawowych. Są to:** „Profilaktyka stomatologiczna dla uczniów klas II szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie miasta Częstochowy w zakresie zapobiegania próchnicy zębów na lata 2017-2021”, „Program badań przesiewowych słuchu dla uczniów klas pierwszych szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie miasta Częstochowy” oraz „Program korekcji wad postawy dla uczniów klas III, IV szkół podstawowych zlokalizowanych na terenie miasta Częstochowy na lata 2017-2021”.

W ostatnim czasie wziąłem udział w kilku spotkaniach z młodzieżą częstochowskich liceów w ramach projektu „Akademicka Częstochowa”. Odwiedziłem **licea ogólnokształcące im. Sienkiewicza, Słowackiego, Kopernika oraz Zespół Szkół im. Żeromskiego**. Celem spotkań jest promocja oferty edukacyjnej częstochowskich uczelni oraz kulturalno-rekreacyjnej oferty miasta. Zachęcam młodzież do studiowania w Częstochowie, z perspektywą późniejszego podjęcia w mieście pracy.

Odbyłem także kilka spotkań wielkanocnych z członkami częstochowskich stowarzyszeń i organizacji. Spotkałem się m.in. z członkami Towarzystwa Przyjaciół Częstochowy, Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Akademii Jana Długosza oraz Politechnice Częstochowskiej, Stowarzyszenia Opieki Hospicyjnej Ziemi Częstochowskiej, Koła Grodzkiego Polskiego Związku Niewidomych oraz Zarządu Terenowego Emerytów i Rencistów oraz Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego Policjantów Komedy Miejskiej Policji.

Ad. Pkt. 6

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy za okres od 15 marca do 24 kwietnia 2018 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

16 marca

- spotkanie z członkami Stowarzyszenia Absolwentów Politechniki Częstochowskiej

19 marca

- imieniny Józefa Piłsudskiego – Plac Biegańskiego

20 marca

- 77 rocznica urodzin malarza Jerzego Dudy Gracza – Ratusz

22 marca

- spotkanie wielkanocne organizowane przez Związek Żołnierzy Wojska Polskiego – Restauracja Akwen
- spotkanie wielkanocne organizowane przez Komendę Miejskiej Policji w Częstochowie
- spotkanie wielkanocne organizowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Wydziale Pedagogicznym Akademii im. J. Długosza

23 marca

- XXI Sprawozdawczo – Wyborcze Okręgowego Zjazdu Lekarzy i Lekarzy Dentystów Okręgowej Izby

Lekarskiej w Częstochowie

- spotkanie wielkanocne organizowane przez International Police Association Sekcja Polska Śląska GW

26 marca

- spotkanie wraz z Prezydentem Krzysztofem Matyjaszczykiem u Ojca Generała i przeora Jasnej Góry

27 marca

- uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień Miasta Częstochowy za wybitne osiągnięcia sportowe w roku 2017.
- spotkanie z arcybiskupem Wacławem Depo.

28 marca

- spotkanie wielkanocne organizowane przez Straż Miejską
- spotkanie wielkanocne organizowane przez Stowarzyszenie Częstochowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku

29 marca

- spotkanie wielkanocne z pracownikami Urzędu Miasta Częstochowy
- udział w Młodzieżowej Radzie Miasta

31 marca

- śniadanie wielkanocne organizowane przez Fundację Chrześcijańską "Adullam" wraz z Partnerstwem na rzecz Aktywności Lokalnej "Stare Miasto – Nowe Życie"

4 kwietnia

- koncert z okazji akcji "Zapał się na niebiesko dla autyzmu" – Plac Biegańskiego
- Zbislaw Janikowski - Muzeum Ratusz
- spotkanie wielkanocne organizowane przez Uniwersytet Trzeciego Wieku przy Wydziale Zarządzania Politechniki Częstochowskiej – Złote Arkady

5 kwietnia

- uroczystość poświęcenia sztandaru Korpusu Komendy Kadetów

6 kwietnia

- spotkanie wielkanocne organizowane przez Koło Grodzkie Polskiego Związku Niewidomych
- obchody Światowego Dnia Zdrowia

8 kwietnia

- mecz ligowy Speedrower'u

11 kwietnia

- mecz ligowy AZS Częstochowa z Lechią Tomaszów

12 kwietnia

- uroczyste otwarcie Oddziału Ratunkowego Miejskiego Szpitala Zespołonego w Częstochowie
- walne zebranie Stowarzyszenia Jazzu Tradycyjnego

13 kwietnia

- uroczystość 78. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej – wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Marcinem Marandą

14 kwietnia

- zebranie sprawozdawcze ROD Tysiącelecie
- uroczystość zorganizowana przez Rodziny Katyńskie – cmentarz Kule – udział Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Artura Gawrońskiego

15 kwietnia

- uroczystość pamięci Zesłańców Sybiru – Związek Sybiraków w Częstochowie – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Marcin Maranda

16 kwietnia

- spotkanie z władzami Związku Niewidomych

18 kwietnia

- uroczyste otwarcie nowej siedziby X-kom
- uroczysta kolacja z przedstawicielami Kijowskiego Oddziału Regionalnego Związku Miast Ukrainy – Restauracja Topollino

19 kwietnia

- uroczysta kolacja z przedstawicielami Kijowskiego Oddziału Regionalnego Związku Miast Ukrainy – Restauracja Dobry Rok
- 75. rocznica wybuchu Powstania w Getcie Warszawskim – ul. Katedralna

20 kwietnia

- XV uroczysta edycja wręczenia Statuetek Przyjaźni – Ośrodek Szkolno – Wychowawczy
- spotkanie VIP Business Party "Ludzie Biznesu" – restauracja Złote Arkady
- Międzynarodowy Festiwal Sztuki i Muzyki, wizyta ambasadora Chorwacji

21 kwietnia

- promocja książki Mieczysława Wyględowskiego "Od cyrulika do chirurga"

22 kwietnia

- III edycja zawodów Grand Tour
- Motocyklowy Zjazd Gwiazdzisty w Częstochowie

24 kwietnia

- walne zgromadzenie Towarzystwa Przyjaciół Częstochowy

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Ad pkt.7.

Pytania radnych.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie będę miał kilka pytań. Pierwsze pytanie dotyczy tematu podwyżek dla urzędników, złożyliśmy takie pismo ponad miesiąc temu, niestety nie dostaliśmy żadnej odpowiedzi na to pismo, nie wpłynęło do naszego Klubu. Ja przypominam, że termin odpowiedzi to 14 dni, bo w dalszym ciągu czy składam jako Przewodniczący Klubu czy jako Radny jestem Radnym Miasta Częstochowy, więc obowiązuje termin 14 dni, takiej odpowiedzi nie dostaliśmy. To jest pierwsza kwestia, ale to jest dopiero początek problemów kancelaryjno takich administracyjnych, o których powiem dalej. Natomiast nie mamy oficjalnie żadnej informacji, nieoficjalnie wiemy, że te podwyżki będą wprowadzone z datą od 1 kwietnia. Chciałbym wiedzieć Panie Prezydencie czy podwyżki obejmą również, czy zmieni to Pan jeszcze tak jak wnioskowaliśmy od 1 stycznia, bo rozmawialiśmy o podwyżki, żeby objęły cały rok. Zostało to przeciągnięte, pracownicy Urzędu stracili 3 miesiące i chcielibyśmy, żeby objęły te podwyżki również te 3 miesiące, a także prosimy bardzo szczegółowo z rozpisem na Wydziały jak wyglądały kwoty dla pracowników i ich oczywiście jednostki podległe, które jednostki otrzymały, które nie. To jest pierwsze pytanie.

Drugie pytanie i tu kontynuuje dalej kwestię dotyczącą problemów administracyjno-kancelaryjnych. Panie Prezydencie prosiłbym też uwagę chwilę, od dwóch miesięcy nie zrealizował Pan naszego wniosku i nie

odpowiedział Pan na pismo dotyczące zmiany nazwy ulicy z Żołnierzy Wyklętych na Marka Perepeczki. Zobowiązał się Pan, że nasze pismo przekaże do Wojewody Śląskiego. My takie pismo złożyliśmy zgodnie z oczekiwaniami Pana Wojewody, a Pan przez 2 miesiące nie zrobił nic, żeby to pismo zostało skierowane do Wojewody, gdzie reprezentuje Pana nas na zewnątrz, więc uważamy, że jest to bardzo nie w porządku i uważamy, że było to celowe działanie, żebyśmy tej korespondencji po prostu nie mogli przesłać do Wojewody, to w tej chwili Pan nas zablokował tak naprawdę i trzeba o tym jasno powiedzieć. Tak więc kiedy uzyskamy odpowiedź, termin minął 1,5 miesiąca temu. To jest kolejny problem administracyjny. Jest jeszcze kolejny problem administracyjno – kancelaryjny, ale o tym też powiem później.

Kolejne moje pytanie dotyczy skweru przy ul. Bohaterów Katynia. Chciałbym wiedzieć kiedy zostanie to zadanie zrealizowane, już wiem w tej chwili, że będzie ono w wersji okrojonej i ja o nim mówiłem od 3 lat, ale nie wiem, w sprawie zieleni Urząd Miasta jakoś tak nie chce tego tematu w żadnej lokalizacji pociągnąć, ani skwer przy Bohaterów Katynia, ani nie mówiąc już o skwerze Wrzosowiak, żeby był na tyłach Szkoły Podstawowej nr 53 nie, nie jest zrobione nic. Czekaliśmy na odpowiedź, nie wiem czy ten Wrzosowiak ma wyjątkowego pecha, ale mieszkańcy tak dosyć mocno zurbanizowanej części miasta nie mogą liczyć na żadną zieleni i pomimo, że składaliśmy różne wnioski i propozycje i chcieliśmy to ugodowo rozwiązać, żeby w końcu te parki były, nie zostało znowu nic zrobione i mieszkańcy powinni o tym po prostu wiedzieć, że nie zostało zrobione. Mam nadzieję, że przynajmniej ten skwer Bohaterów Katynia będzie zrealizowany i dostanę w terminie w bardzo precyzyjną informację.

Kolejne moje pytanie dotyczy autobusu londyńczyka. Pojawiła się odpowiedź na moje pytanie, że prawdopodobnie będzie zakupiony drugi autobus odkryty, bo problem z tym, aby rozwiązać kwestie związane z dachem, chciałbym wiedzieć czy ten autobus już został zakupiony, jeśli nie to kiedy się pojawi i mam nadzieję, że nie będzie przewożony do MPK pod osłoną nocy, tak jak to miało miejsce w ostatnim przypadku i chciałbym wiedzieć, czy ten pierwszy londyńczyk jest już przystosowany, przygotowany, żeby wozić turystów, mieszkańców i jeżeli będzie ściągnięty ten drugi londyńczyk to czy też również zdążymy go przygotować, żeby mógł wyruszyć w trasę. Mam jeszcze 2 pytania. Najpierw poproszę o kwestie Lasku Aniołowskiego uzyskuję też pewne skargi dotyczące jeśli chodzi o porządek, o czystość dotyczącą właśnie w tym miejscu. (pokaz slajdów – załącznik do protokołu). Chciałbym wiedzieć czy będzie jakiś przegląd zrobiony Lasku Aniołowskiego i czy to wszystko zostanie uprzątnięte, no bo nie wygląda to zbyt ciekawie, nie zachęca mieszkańców do spacerów. W jednej części inwestujemy w Park Lisiniec, robimy na wysoki połysk, a z drugiej strony miasta śmieci zalegają w olbrzymiej ilości w lasku i chciałbym, żeby to przynajmniej było ogarnięte, to chyba nie są jakieś nadzwyczajne sprawy. To jest koniec mojego pytania.

Kolejne moje pytanie dotyczy ul. Elsnera – pokaz slajdów – załącznik do protokołu. Zgłosili się do mnie mieszkańcy, którzy protestują w liczbie ok. 70 osób w kwestii związanej z zagospodarowaniem terenu przylegającym do ich budynku, nawet deklarowali, że będą się przypinać łańcuchami i nie pozwolą, żeby ciężki sprzęt wjechał i tuż za ich oknami robił drogę, którą będą mieli pod swoim budynkiem. Uważają, że jest możliwość zorganizowania tej drogi z drugiej strony budynku, ponieważ tam są części parkingowe i nie chcą mieć po prostu całego ruchu bezpośrednio tutaj pod oknami, pod ścianą budynku, pod swoim zieleńcem. Tak więc bardzo bym prosił, żeby ten temat przeanalizować, sprawdzić jakie są możliwościami, oczywiście korzystając z drogi prawnej, więc również odwołując się chciałbym, żeby być może w jakimś porozumieniu miasta, inwestora i przedstawiciela mieszkańców, żeby stworzyć taki zespół i znaleźć rozwiązanie tego tematu. Tak więc prosiłbym Pana Prezydenta, aby to nie był punkt zapalny niepotrzebny w tej dzielnicy i żeby mieszkańcy nie musieli się przykuwać do bram i blokować ciężkiego sprzętu, a tak mówię to kilkadziesiąt osób. Dziękuję, tyle z mojej strony jeśli chodzi o pytania.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Prezydencie zacznę od wypowiedzi dotyczącej rowerów, o której Pan wspominał na samym początku. Mamy następującą sytuację, że wiele osób skarży się na to, że śrubki w tych rowerach, które są zamontowane jakby szybko się psują, jest problem techniczny związany z funkcjonowaniem tych rowerów. Pamiętam, że rozmawialiśmy o tym, że firma zarządzająca tym systemem miała jakby doprowadzać do sytuacji takiej, w której tam gdzie jest komplet rowerów będą jak przewozić w inne miejsca, ale niestety to znowu nie funkcjonuje jak powinno funkcjonować m.in. na pętli tramwajowej na Pólnocy często jest tak, że jest zapełnione 100% rowerów i osoby podjeżdżające nie mają gdzie zaparkować tych rowerów dlatego tutaj prośba o tym, żeby ktoś kontrolował tą firmę, bo wygląda na to, że nie do końca te życzenia, o których rozmawialiśmy zostają w tym momencie nie realizowane.

Panie Prezydencie mamy Kartę Częstochofski Senior, Kartę Dużej Rodziny czy doczekamy się projektu i tym podobnej formie jeżeli chodzi o kartę dla osób niepełnosprawnych, a najlepiej, żeby ta Karta Częstochofska jakby spełniania wszystkie trzy karty rolę, no bo jaki jest sens, żeby każda grupa społeczna posiadała własną kartę, można to wszystko zawrzeć w jednej karcie częstochofskiej łącznie z co mamy jeżeli chodzi o kwestię zniżek i nowej karty, a właściwie starej jeśli chodzi o korzystanie z MPK i płatności w MPK.

Panie Prezydencie sytuacja, która zapanowała w Urzędzie Miasta no budzi pewną formę trwogi, Pan jest w pełni sprawny, ale powiem tak, jeżeli ktokolwiek ma jakiś kłopot jeżeli chodzi o wchodzenie do Urzędu

Miasta i uda mu się wejść na to pierwsze, drugie piętro i później ma zejść na parter, żeby skorzystać z toalety to dla mnie to jest działanie skandaliczne i powinniśmy doprowadzać do takiej sytuacji, w której ze względu być może, że coś tam zginęło w toalecie my represjonujemy wszystkich mieszkańców naszego miasta. No musimy założyć pewne działania dotyczące tego, żeby mieszkaniac naszego miasta czuł się komfortowo w Urzędzie Miasta i prosiłbym o wycofanie tego typu decyzji, żeby rzeczywiście na każdym pięttrze ta toaleta dla mieszkańców naszego miasta była dostępna. Dziękuję bardzo.

Radny Zbigniew Mizgalski Szanowni Państwo! ja mam kilka pytań w związku z tym, że rozpoczęła się wiosna i oczywiście by nastąpił problem z drogami. Pierwsze pytanie do Pana Prezydenta, już od dłuższego czasu, od kilku miesięcy mówi się o oddaniu, przedłużeniu ul. Bohaterów Monte Cassino. Na jakim to jest etapie, dlaczego te prace się przedłużają, odbiór się przedłuża. Chciałbym o to, żeby Pan Prezydent jednoznacznie zbił różne domysły mieszkańców itd.

Następny problem w związku z tym, że dzielnice peryferyjne nie są przez Pana Prezydenta uwzględniane w budżecie, jeżeli chodzi o ulice, dlatego mamy taki problem wyrównywania tych dróg. Ja chciałem się spytać jakie kryteria, jakimi kryteriami Miejski Zarząd Dróg kieruje się przy wyborze tych ulic, bo mam bardzo dużo telefonów, interwencji mieszkańców, którzy dają mi przykłady, że jest wyrównywana droga, która no jest miarę względna, a pomijane są inne. Czy to jest inne bardziej rozburzone itd. Czy to jest ze względu na pewien okręg, no jeżeli tak to powinny być robione poszczególne, czy to jest wybiórczo przez osobę odpowiedzialną, inspektora nadzoru i tutaj też apel do Pana Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg, bardzo dużo ludzi narzeka na traktowanie ich przez inspektora nadzoru na danym terenie. Sygnalizuję ten problem, jeżeli to się powtórzy, bo ja dzwoniłem i rozmawiałem z Panem Inspektorem akurat mojej dzielnicy i jeżeli to się powtórzy to wtedy będę interweniował nazwiskami i przytaczał rozmowy w jaki sposób się prowadzi z ludźmi, którzy proszą o jakieś względne możliwości egzystencji na swojej ulicy.

Następnym trzecim pytaniem jest sprawa przejścia na ulicy Bohaterów Monte Cassino, przejścia przez jezdnię, które onegdaj było dość opisywane w prasie, był jeden, drugi wypadek śmiertelny, czy czekamy na trzeci i czy jest jakieś przyjęte przez Pana Prezydenta rozwiązanie tego tematu, bo przynajmniej oznaczenie świetlne tego przejścia i jakieś pokazanie to kierowcom, którzy z górki wiaduktu zjeżdżają mogło by się przyczynić do bezpieczniejszego, no ale nic w tym temacie nie jest zrobione i dlatego prosiłbym może coś Miejski Zarząd Dróg ma w przygotowaniu i dlatego prosiłbym Pana Prezydenta o odpowiedź w tym temacie.

Ja rozmawiałem z Panem Prezydentem kilka miesięcy temu w ubiegłym roku i Pan Prezydent mówił, że z początkiem wiosny ruszy budowa ul. Artyleryjskiej. Chciałbym się spytać na jakim etapie jest projekt tego, wszystkie zezwolenia i kiedy możemy się spodziewać rozpoczęcia budowy tej ulicy.

Następnym tematem, ale to jest takie ponaglenie do Pana Prezydenta, bo bardzo dużo ulic jest zapiaszczonych i jest to wiosna przez to niebezpiecznych dla nie tylko dla rowerzystów, ale i dla samochodów osobowych, dlatego prosiłbym o przyspieszenie oczyszczania tych dróg. Jest pogoda sucha, jest słoneczna także ten piasek może być na jezdni bardzo niebezpieczny.

Następnym tematem jest ul. Hetmańska. Ja też się powołuję na rozmowę z Panem Prezydentem, który mi onegdaj ponad 2 lata temu powiedział, że na przygotowanie i tej ulicy, tzn. na uaktualnienie projektu oraz wykup bodajże 2 kawałków pod tą drogę potrzebne jest Panu Prezydentowi, Miejskiemu Zarządowi Dróg oczywiście, ale tak Pan Prezydent ok. 2 lat, te 2 lata minęły. Chciałem się spytać na jakim etapie jest, czy ten projekt jest już uaktualniony i na jakim etapie jest wykup tych działek, które niezbędne są do zrobienia tej króciutkiej, przygotowanej już ulicy.

Mam też następne pytanie, które dotyczy ul. Wawelskiej i ul. Hetmańskiej to się wiąże troszeczkę, bo te ulice zostały wykorzystane do samochodów ciężkich, do przedłużenia ul. Bohaterów Monte Cassino, zostały zdewastowane całkowicie, one nie miały, one były ulicami gruntowymi, zostały zdewastowane i de facto jesienią może tam jakaś równiarka przyjechał albo nie, różni ludzie różnie mówią. Prosiłbym czy na otwarcie tej ulicy przedłużenia Bohaterów Monte Cassino, Pan Prezydent też otworzy nowy rozdział w tym samym czasie, nowy rozdział ulicy Wawelskiej i ul. Hetmańskiej, bo to jest teren powiązany i uzależniony od siebie i prosiłbym o jakąś interwencję celem wyegzekwowania od firmy budującej przedłużenie Bohaterów Monte Cassino o przynajmniej dobre, logiczne wyrównanie tych ulic, żeby nie były gorsze niż były poprzednio. Następnym pytaniem jest podobna jak o ul. Hetmańską, z tym, że czasookres się wydłużył, bo miałem zapewnienia Pana Prezydenta, rozmowę z Panem Prezydentem głównie Soborakiem i to pisemną, że potrzeba jest na uaktualnienie projektu skrzyżowania Piastowska i Sabinowska potrzebny jest ok. 1 rok do 1,5 roku, no minęły 3 lata czy ten projekt jest już uaktualniony i podobnie czy rozpoczęto proceder wykupu niezbędnych terenów pod ten projekt. No to były takie podstawowe nad tą chwilę pytania. Dziękuję bardzo.

Radny Albert Kula pierwsze pytanie dotyczy złego stanu nawierzchni ul. Łódzkiej, szczególnie na odcinku od ul. Okulickiego w stronę dzielnicy Kiedrzyń oraz ul. Ludowej, czy w tym roku planowane są remonty tych ulic. Drugie pytanie dotyczy tańszego wstępu na miejską pływalnię dla seniorów. Przed rozpoczęciem remontu krytej pływalni Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy Al. Niepodległości częstochowscy seniorzy mieli możliwość tańszego korzystania z niej raz w tygodniu. Chciałbym się dowiedzieć, pomimo

remontu pływalni przy Al. Niepodległości czy seniorzy mogą korzystać z innej miejskiej pływalni na takiej samej zasadzie, jeśli tak proszę o wskazanie, z której, czy po remoncie pływalni przy Al. Niepodległości ulga będzie wciąż aktualna. Dziękuję.

Radna Jolanta Urbańska ja będę miała takie sakralne pytanie. Otóż pielgrzymka kibiców w styczniu była w mojej ocenie niezabezpieczona, ponieważ widziałam jak się paliło wszystko. Zadałam wtedy interpelacją pytanie dlaczego nie było straży pożarnej i policji i dostałam odpowiedź, w której się mówi, że nie prowadzić się, zacytuję „nie prowadzi się zabezpieczenia indywidualnych pielgrzymek czy procesji, chyba, że ich organizator się o to zwróci do Prezydenta Miasta jak to czyni np. Kuria Metropolitalna w Częstochowie. W wypadku, mówię o pielgrzymce kibiców z 13 stycznia, wniosku organizatorów pielgrzymki skierowanego do Prezydenta Miasta Częstochowy nie było, zatem per analogiam pytam czy 14 kwietnia, gdy była pielgrzymka środowisk narodowych organizowana przez Młodzież Wszechpolską, czy był taki wniosek, ponieważ było tak ogromne zabezpieczenie policji, że czułam się jak na Krakowskim Przedmieściu 10 - tego każdego miesiąca do pewnego momentu. To jest pytanie, na które bardzo bym prosiła Pana Prezydenta o odpowiedź. A Koledze Gawrońskiemu chciałam powiedzieć, że odnośnie toalet, dwoma interpelacjami walczyłam o dostępność toalet wszystkich i wszystkie moje interpelacje były odmownie niestety załatwione, ale opowiadam się za Pana wnioskiem dalej konsekwentnie. Dziękuję.

Radny Piotr Strach tak jak kilkoro Radnych już tutaj wcześniej powiedziało Panie Prezydencie w Częstochowie panuje brud. Po prostu miasto jest brudne. Drogi, chodniki, ścieżki rowerowe są pełne piachu, śmieci i dziadostwa. Aleje Najświętszej Marii Panny po prostu to jest skandal jak Pan doprowadził po tych latach swojej prezydentury do jej stanu. Ja od lat apelowałam o rzeczywiście regularne czyszczenie tych Alei z plam, tymczasem Pana służby zajmują się tylko wypisywaniem mandatów za bileciki parkingowe, tymczasem plamy i dziadostwo w Alejach po prostu są już karygodne. To jest wizytówka Częstochowy. To były miliony złotych przeznaczone na to, żeby rzeczywiście ludzie z całego świata i z całej Polski, którzy tu przyjeżdżają mogli nam zazdrościć Alei, tymczasem Pan przez swoje 8 lat rządów doprowadził do tego, że się ich wstydzimy.

Kwestia śmieci w parkach, skwerach, trawnikach, o których mówił m.in. Kolega Krawczyk, a także inni Radni to już jest norma. Kolega K. R. pokazywał w zeszłym roku szereg slajdów, zdjęć jak Pan rzeczywiście dba o czystość naszej gminy. To jest po prostu skandal i apeluję o to, aby po prostu w końcu wziął się Pan za porządk.

Następny punkt – Bohaterów Monte Cassino. Czy Pan czeka rzeczywiście do wyborów, żeby otworzyć tę drogę? Ile dróg w Częstochowie budujemy, a to ciągle są opóźnienia, to jest kolejna droga, która miała być otwierana, miała być przez ponad 2 lata Pan buduje tą drogę i otwierają i nie można jej otworzyć.

Następny punkt – ZNP. Był tutaj jakiś czas temu u nas Przewodniczący Związku Nauczycielstwa Polskiego i mówił o problemach pracowników obsługi jeśli chodzi o częstochowskie placówki oświatowe jak słabo oni zarabiają i jak te pensje należałoby podwyższyć. Mam pytanie co w tej sprawie Pan Prezydent zrobił, aby rzeczywiście pracownikom obsługi w Częstochowie żyło się godnie.

Następny temat. Miasto tak jak wtedy też Koledzy wspominali o innych ulicach o Łódzkiej, o Ludowej, ja dodam jeszcze Aleję Wyzwolenia czyli co druga droga w Częstochowie wymaga remontu. Dziury i ubytki to jest po prostu częstochowska plaga. Ludzie zdziwią się wjeżdżając z gmin ościennych, że w Częstochowie mieście, które powinno być bogate i dobrze zarządzane po prostu drogi są w katastrofalnym stanie. Łatanie bieżące po prostu nie pomaga. To jest lata na łacie. Ulica Łódzka to już w ogóle jakieś kuriozum, ale ja wspomnę tu o ul. Wyzwolenia, czyli sypialnia Częstochowy, gdzie codziennie przyjeżdżają tysiące ludzi. Odcinek od pętli do centrum handlowego Promenada był wyremontowany, ale odcinek od pętli w kierunku ul. Kukuczki i właśnie Lasku Aniołowskiego to jest po prostu dziura na dziurze. Co roku tam po prostu wlewa się jakiegoś asfaltu do kolejnych dziur, ale to nie jest rozwiązanie, bo po prostu tam koło tych dziur pojawią się następne. Apeluję o to, aby Aleję Wyzwolenia na tym odcinku końcowym wyremontować, a także zwrócić w końcu mieszkańcom Północy, zasługują na to, żeby mieć odpowiedź czy to plastikowe rondo, te klocki, które są połamane, popękane, bo tam ciągle dochodzi do różnych zdarzeń, czy te klocki to jest rzeczywiście pomnik Pana zarządzania drogami, czy rzeczywiście my będziemy musieli przejeżdżając tam ciągle patrzeć na to jak kolejne klocki są kruszone, łamane, plastikowe bloczki, czy to jest coś, co rzeczywiście Pan chce na tej Północy zostawić. Najważniejsze skrzyżowanie przy pętli, w największej dzielnicy w tym mieście mamy po prostu dziadowskie, plastikowe, połamane kolorowe klocki na samym środku dzielnicy.

Następne pytanie dotyczące Częstochowskiego Centrum Świadczeń. Mieliśmy taką sytuację już parę lat temu obiecywał Pan Panie Prezydencie, że powstaną bodajże 4 placówki w mieście, będą blisko w różnych dzielnicach, będą blisko mieszkańców, gdzie po prostu mieszkańcy będą mogli mieć dogodne korzystanie z tego, będzie to w ich sąsiedztwie. I co mamy teraz Panie Prezydencie? Kiedy w końcu będą te 4 placówki do tego, żeby obsługiwać tych mieszkańców, bo do tej pory jedno czego się dorobiliśmy to konflikt między pracownikami oraz osobami przez Pana wyznaczonymi do zarządzania tą instytucją. Kiedy powstaną obiecane przez Pana już kilka lat temu placówki CCS? Dziękuję bardzo.

Radna Anna Majer dzień dobry Panie Prezydencie, ja mam 2 pytania. Pierwsze pytanie skontaktowali się ze mną mieszkańcy dzielnicy Grabówka Kolonia z prośbą o wyznaczenie dwóch nowych stałych miejsc przeznaczonych do postawienia na ich obszarze kontenerów na odpady zielone oraz dostarczenie dużych kontenerów, z których będą mogli korzystać mieszkańcy. Mieszkańcy proszą również o zobowiązanie do częstych i regularnych wywozu odpadów, ponieważ dotychczasowe miejsca ich składowania były notorycznie przepełnione co powodowało nieustanne składowisko odpadów poza granicami wyznaczonego do tego obszaru. Mieszkańcy tutaj zaznaczyli taką rzecz, że porządkujący swoje nieruchomości zapełniają podstawione kontenery w ciągu kilku godzin od ich dostarczenia w związku z tym służby odpowiedzialne za wywóz, gdy poziom odpadów przekracza już maximum, no jest niewystarczający do tych potrzeb, które reprezentują mieszkańcy. Tutaj poinformowano mnie również, że w chwili obecnej w okolicy znajduje się tylko jedno takie miejsce to jest przy ul. Poleskiej, przy szpitalu, w związku z tym to jest za mało, aby te potrzeby mieszkańców zrealizować.

I druga kwestia, wszyscy mówią o rowerach miejskich, więc ja ponawiam prośbę częstochowskich rodzin, to jest kilkaset rodzin, które włączyło się w ten apel i w tą prośbę o to, żeby foteliki były zainstalowane do rowerów miejskich. Ja tą kwestię już podnosiłam kilkakrotnie, łącznie z wpisaniem tej kwestii do budżetu, do wniosków budżetowych. Proszę o odpowiedź na piśmie dlaczego nie można tego zrealizować. Dziękuję bardzo.

Radna Monika Pohorecka Panie Prezydencie ja mam dwa krótkie pytania. Pierwsze rzeczywiście dotyczy również rowerów miejskich, gratuluję to duży sukces myślę, że mieszkańcy bardzo to doceniają, cieszą się i z przyjemnością będą korzystać z tego systemu, natomiast prośba ogromna, ponieważ ostatnio do mnie jeden mieszkaniec się zwrócił, w którejś stacji na 4 stojące rowery, 3 miały tzw. kaptur. Tzn. były przebite opony. Pytanie i prośba taka, żeby może zwiększyć częstotliwość oględzin technicznych tych rowerów, no bo taka wyniknęła sytuacja.

A drugie pytanie dotyczy strzelnic miejskich. W sobotę uczestniczyłem w spotkaniu z Wiceministrem Obrony Narodowej, który zachęca samorządy do tego, żeby aplikować w ramach już ogłoszonego konkursu o środki finansowe. Pytanie czy, no wiemy, że my już w latach 70 – tych, bodajże 80-tych mieliśmy, pytanie takie, ja tutaj swojego zdania nie chcę na ten temat...

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Pan Minister się dołoży, bo chciałbym wiedzieć....

Radna Monika Pohorecka no właśnie do 80 % jest, pytanie czy Częstochowa rozważa w ogóle taką możliwość i podjęcie takiej inicjatywy. Proszę się nie dopatrywać tutaj złośliwości, po prostu czysta teoretyczna informacja jest przekazana i ewentualnie, no możliwość wzięcia pod uwagę takiej inicjatywy. Dziękuję.

Radny Andrzej Sowa Panie Prezydencie ja mam trzy pytania, dwie kwestie będą dotyczyły utrzymania czystości w mieście, bardzo proszę o posprzątanie nawierzchni ronda imieniem Stanisława Guzika w Dźbowie. Jest to rondo między ul. Gościnną, a Powstańców. Firma, która wykonuje modernizację drogi wojewódzkiej 908 posprzątała ul. Gościnną i Powstańców Warszawy, natomiast o tym rondzie zapomniała, a w głównej mierze przecież to ona ją zabrudziła prowadząc prace budowlane, więc nie wygląda to ładnie. Bardzo proszę o interwencję w tej sprawie.

Druga sprawa również dotyczy kwestii posprzątania parkingu przed szkołą nr 52 w Dźbowie jak również chodnika prowadzącego do tej szkoły. Z osiedla do szkoły chodzi o ten chodnik.

I trzecie pytanie dotyczy możliwości lokalizacji przejścia dla pieszych na zmodernizowanej ul. Powstańców Warszawy w okolicach ul. Ostatniej. Jest to ulica, która prowadzi do cmentarza, jest tam dosyć duży ruch pieszych dlatego mieszkańcy proponują, żeby przy tej ul. Ostatniej zlokalizować przejście dla pieszych. bardzo proszę o przeanalizowanie tych tematów. Dziękuję.

Radna Justyna Kielesińska Panie Przewodniczący chciałam podziękować Panu Prezydentowi Soborakowi za odpowiedź z datą 20 kwietnia w sprawie tej ul. Śląskiej, ale mam pytanie w związku z tym, takie pytanie następującej treści kiedy Pan załatwi sprawę polubownie z przyczyn niezrozumiałych po odejściu z Rady Miasta Pana Janusa sprawa całkowicie uległa zmianie. To wywołało zdumienie i konsternację.

Drugie pytanie dlaczego w Urzędzie Miejskim na korytarzach brakuje koszy.

I trzecie pytanie, dlaczego nie ma możliwości odbioru skoszonej trawy z terenu budownictwa jednorodzinne. Dziękuję pięknie.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona Panie Prezydencie mam jedno krótkie pytanie ze względu na to, że dostałem delikatnie mówiąc niewyczerpującą odpowiedź na moje ostatnie pytanie,

ponawiam je jeszcze raz, bardzo proszę o szczegółową rozpiskę komu z urzędników przyznał Pan tę podwyżkę od 01.01.2018 roku do końca marca do 31 2018 roku. Szczegółowo kwota i osoba. Dziękuję bardzo.

Radny Jerzy Nowakowski mam kilka krótkich pytań, Panie Prezydencie zmotoryzowani mieszkańcy naszego miasta pytają o efekty remontu na Jana Pawła na wysokości salonu Renault. Była tam zwięzka kilka miesięcy, było wielkie halo budowlane, mnożyły się domysły, a może 3 pas, gdy kurtyna opadła okazało się, że jest tylko wyjazd z Renault. Także pytam czy były inne powody dla tak żmudnego remontu przez tyle miesięcy.

Drugie pytanie dotyczy również kalendarium odbiorów technicznych przedłużenia Monte Cassino już były te pytania, ja się dołączam też do tego problemu.

Trzecie pytanie mnożą się uwagi o dewastację terenów przyległych do Parku Lisickiego. Ogólnie Panie Prezydencie mówi o braku kultury budowlanej w naszym mieście, szczególnie zwłaszcza jeśli chodzi o Park Lisiniecki. No nie można dewastować terenów przyległych realizując jakieś zadanie miejskie. Także proszę o uwagę i o informacje jaki mamy w ogóle wpływ na procedury budowlane w mieście pod kątem właśnie utrzymania czystości.

No i tutaj troszkę z innej bajki, czwarte pytanie to w zasadzie podziękowanie za reparację drogi wokół szpitala hutniczego. Pisałem interpelację, szybko służby Pana zadziałały także tak powinny wyglądać relacje właśnie na poziomie Radny - służby Pana Prezydenta. My wskazujemy problemy, Państwo go likwidujecie. Mała droga, bardzo uciążliwa, wielkie dziury, szybko zostało to załatane, ślicznie dziękuję.

I takie pytanie ogólne czy istnieje plan posprzątania miasta po zimie Panie Prezydencie, bo każde gospodarstwo domowe, każdy indywidualny domu po zimie po prostu porządkuje, sprząta teren wokół domu, wokół ogrodu i pytam o miasto, czy miasto ma jakiś plan posprzątania po zimie. Dziękuję bardzo resztę pytań zadam w formie interpelacji. Dziękuję bardzo.

Radny Piotr Strach ja chciałem się przyłączyć do pytania Radnej Majer dotyczące tych fotelików dla dzieci na rowerach miejskich, też chciałbym, żeby Pan Prezydent udzielił mi informacji na ten temat. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Prezydencie, ponieważ umknęło mi jedno pytanie, a jakby to pytanie wydaje mi się dość istotne i ważne, kwestia dotyczy projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w Częstochowie w dzielnicy Wyczerpy Aniołów, Północ w rejonie Alei Wojska Polskiego oraz ulic Meliorantów i ul. Połanieckiej. Mieszkańcy dzielnicy Rząsawy zwrócili się do Radnych Miasta Częstochowy, ponieważ organizują spotkanie w dniu 7 maja i są zaniepokojeni pewnymi zapisami, ja w tej sprawie zwróciłem się w formie interpelacji dlatego nie chcę poruszać tego samego tematu, który poruszałem w interpelacji, ale chodzi mi o to, żeby ponieważ wpłynęło z tego co wiem bardzo wiele uwag do tego miejscowego planu o to, żeby po uwzględnieniu zapisów, ewentualnie tych uwag, żeby ponownie wyłożyć czyli umożliwić mieszkańcom, jakby ponowne zapoznanie się z tym co będzie realizowane przed tym, kiedy miałyby to miejsce tak, żebyśmy musieli dostać to bez ponownego wyłożenia dla mieszkańców, żeby mogli nanieść swoje poprawki. Czyli chodzi mi o to, bo wiem, że tu jakby decyzja jest po stronie Pana Prezydenta czy kierować to na sesję Rady Miasta już w formie, która zostanie przyjęta, ewentualnie te wnioski zostaną przyjęte albo odrzucone albo ponownie zostanie to wyłożone, żeby mieszkańcy mogli ponownie zgłosić swoje uwagi i ponownie w tej sprawie się spotkać. Jest tu sporo kontrowersji z zapisami dotyczącymi w tym momencie lokalizacji jeżeli chodzi o składowanie odpadów i stąd taki zapis kontrowersyjny, który właściwie z zapisu jego umożliwia zarówno składowanie odpadów jak i być może zbieranie i składowanie odpadów. Dlatego prosiłbym o jakby podejmowanie decyzji wspólnie z mieszkańcami, nie zamykanie drogi, ewentualnie naniesienia swoich wniosków i swoich poprawek po już jakby tym I etapie kiedy zostanie ten projekt jakoś przyjęty. Dziękuję.

Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, ja w ostatnim czasie również uczestniczyłem w spotkaniu z Panem Wiceministrem Wojciechem Surkiewiczem. Pan Minister poinformował nas, że w najbliższym czasie zostanie rozpisany konkurs na pod hasłem „Ławeczka niepodległości”. Chciałbym, żeby służby Pana Prezydenta brały udział w tym udziale, żebyśmy również aplikowali o środki w tym konkursie.

Drugi temat, który poruszyła Koleżanka Monika, Panie Prezydencie w latach 70 – tych strzelnica w Lasku Aniołowskim funkcjonowała, była jeszcze jedna strzelnica tutaj na Stradomiu, w latach 70 – tych funkcjonowała, w najbliższym czasie będziemy rozpisany konkurs, w którym, że tak powiem dostosuje strzelnicę, do warunków w miejskich. Też również proszę o rozpatrzenie mojej prośby, żeby brać udział w tego typu konkursie.

Trzecie pytanie Panie Prezydencie, ile wozokilometrów zostanie wykonanych przy dowożeniu piasku z miejscowości Ustka do naszego nad Bałtyk.

I czwarte Panie Prezydencie baseny w szkołach podstawowych, w szkołach generalnie, czy ma Pan Prezydent jakiś plan, harmonogram prac remontowych, bo przypomnę, że jednocześnie będą się odbywały remonty trzech basenów: na Niepodległości, gdzie trwa, w tym tygodniu rozpoczął się remont w szkole 48, a na początku maja ma być podobno remont w Szkole Podstawowej nr 2 czyli w tym momencie wszystkie baseny szkolne będą remontowane, tu jedynie basen szkoły Sienkiewicza. Czy jest jakiś plan, jakiś harmonogram napraw, remontów tych basenów? Dziękuję.

Radna Krystyna Stefańska Panie Prezydencie ja tutaj przyłączam się do wypowiedzi Pana Radnego Gawrońskiego i również w sprawie tego zagospodarowania przestrzennego okolic Rząsawy. Chodzi tutaj przede wszystkim o Rozdział 3 ustęp 5, gdzie wyraźnie odczytujemy, że zabrania się budowy kompostowni i inwestycji i temu podobnych, ale za wyjątkiem pewnych terenów. I tutaj mieszkańcy oczekują, aby Pan Prezydent prostu wykreślił te dziwne jak gdyby te punkty, które niby niwelują, a jednocześnie pozwalają na takie zabudowy. Rząsawa boryka się jeszcze z jednym tematem, to jest po drugiej stronie ul. Meliorantów i tam chodzi też o wyrównanie linii, która by konkretnie oddzielała tereny przemysłowe od terenów przeznaczonych pod budowę jednorodziną. Mieszkańcy chyba 6 czy 7 posesji mają wycięte kawałki swoich terenów i nie wiedzą dlaczego, bo ta linia jak gdyby się załamuje i zabiera im te tereny. Proszę o wyrównanie tej linii i żeby było dla wszystkich jednakowo sprawiedliwe.

Następne moje pytanie oczywiście proszę o posprzątanie mojej dzielnicy Zawodzia Dąbia, chodzi o wały Kucelinki, mieszkańcy każdego roku organizują sprzątanie tych wałów, ale w tym roku może poczekamy może ktoś inny to zrobi. Proszę o sprzątanie ulicy Spornej na odcinku od ul. Mirowskiej w stronę Tesco jest tam wysypisko śmieci, proszę o posprzątanie terenów hutniczych w okolicach ul. Legionów na terenie ul. Głogowskiej. Jest tam potworne wysypisko śmieci i sama ul. Legionów zaśmiecona i teren huty. Także tyle, dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński zadam kilka pytań, pierwsze pytanie dotyczy kiedy mieszkańcy Rakowa mogą liczyć na wyrównanie nawierzchni jezdni w ciągu ul. Prusa, Zamenhofa. Tam jest ulica z czerwonej cegły, są miejsca, gdzie są znaczne różnice poziomów, zagłębienia, ulica ta wymaga wyrównania i myślę, że może dalej z powodzeniem służyć bez jakiejś kompleksowej przebudowy.

Natomiast drugie moje pytanie dotyczy stanu nawierzchni Łukasińskiego. Co prawda były tam przeprowadzone doraźne naprawy, jednak ja z uporem będę pytał o to, kiedy ta ulica doczeka się bardziej kompleksowego rozwiązania, gdyż jest to jedna z głównych ulic miasta, a na pewno oś komunikacyjna dzielnicy Raków i dlatego pytam i proszę o odpowiedź kiedy miasto zamierza kompleksowo zająć się stanem nawierzchni ul. Łukasińskiego?

Kolejne moje pytanie dotyczy planowanej budowy węzłów przesiadkowych. Wiemy, że miały zapaść jakieś rozstrzygnięcia w tej sprawie, nie wiem czy przetarg jest rozstrzygnięty, jeżeli tak to proszę o informacje kto będzie wykonywał, w jakich terminach, jaki jest harmonogram prac, bo wiemy, że termin został wydłużony. I pytanie nawiązujące do tego, to w sprawie roweru miejskiego, ponieważ przy dworcu Raków była zaplanowana stacja z rowerami miejskimi i pytanie o to, czy ta stacja pojawi się dopiero po wybudowaniu węzłów przesiadkowych czy jeszcze wcześniej, bo jest to dość istotne miejsca na mapie miasta, gdzie wielu mieszkańców, niektórzy się skarżą, że tej stacji w tym miejscu nie ma.

Kolejne moje pytanie dotyczy sprawy ulgi dla posiadaczy karty dużej rodziny w opłatach za śmieci. Prosiłem na lutowej sesji o dane na koniec miesiąca stycznia bieżącego roku ile osób posiada kartę dużej rodziny i ile osób korzysta z ulgi 50% za wywóz odpadów z wyszczególnieniem zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej i prosiłbym o analogiczne dane według stanu na 15 kwietnia bieżącego roku, przy czym prosiłbym, żeby te dane były na tyle precyzyjne, żeby nie łączyć w jedną liczbę osoby korzystające z ulgi z racji dużej rodziny z osobami korzystającymi z ulgi z tytułu niskiego dochodu, żeby te liczby podzielić, żeby można było się zorientować jak w rzeczywistości to wygląda i jak ten stan zmienił się po naszych interwencjach w lutym bieżącego roku.

I ostatnie pytanie nawiązując do pytań, które już tutaj dzisiaj na tej sali padły, Panie Prezydencie co stoi na przeszkodzie i kiedy nastąpi formalne oddanie do użytku i otwarcie fragmentu przedłużenia Alei Bohaterów Monte Cassino. Mieszkańcy są w szoku, że ulica gotowa jest, że jest przejezdna, a ciągle nie została udostępniona mieszkańcom, a zwrócę uwagę to, że stan ulicy i zakorkowanie ulicy Sabinowskiej, no jest w tym momencie dramatyczny, stąd pytanie kiedy i dlaczego, i co stoi w tej chwili na przeszkodzie w otwarciu tego fragmentu ulicy. Dziękuję bardzo.

Radna Justyna Kielesińska Panie Prezydencie mam takie pytanie czy w sprawie utrzymania czystości przeprowadzane są w szkołach pogadanki na ten temat? Czy uczula się na to młodzieży i dzieci, bo niejednokrotnie właśnie po zużytych napojach te właśnie opakowania znajduje się na ulicach i to stanowi i dość duży problem.

I drugie pytanie kiedy będzie zamontowana szyba na przystanku na ul. Sobieskiego visa vie Starostwa, a zdewastowany był ten przystanek gdzieś 3 - 4 miesiące temu bodajże w styczniu. Dziękuję uprzejmie.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjasczyk Szanowni Państwo na wszystkie pytania odpowiemy pisemnie. Dziękuję bardzo.

Ad pkt.8

Wystąpienia zaproszonych gości.

Ad pkt.9.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Krzysztof Świerczyński w imieniu Klubu Radnych Mieszkańcy Częstochowy zgłosił kandydaturę Radnego Piotra Stracha.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Nowakowskiego.

Radny Jacek Krawczyk w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbary Gieroń.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radna Barbara Gieroń, Radny Piotr Strach, Radny Jerzy Nowakowski.

Rada Miasta Częstochowy przy 26 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.**

Ad. Pkt. 10 i 11.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie:

- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2018 – 2033. **(BR.10.LIV.18) - załącznik nr 3 do protokołu.**
- zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2018. **(BR.9.LIV.18) - załącznik nr 4 do protokołu.**

Autopoprawka - załącznik nr 5 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 6 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Piotr Strach Panie Przewodniczący ja mam pytanie, bo dostaliśmy przed momentem autopoprawkę Pana Prezydenta czy można by było parę słów na ten temat powiedzieć.

Radny Jacek Krawczyk wyjątkowo ja odpowiem, tak więc to jest wniosek Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej, który przedłożyłem do Pana Prezydenta w imieniu Klubu, został on zaakceptowany, chodzi o to, abyśmy zrobili w końcu tą dokumentację ulicy Obrońców Westerplatte, to się bardzo ściśle wiąże z nią linią tramwajową, ponieważ też chcemy kompleksowo rozwiązać cały ten kwartał ulic, który będzie otaczał szpital i też chcemy poprawić komunikacyjnie dostęp do szpitala. To jest inwestycja, która jest od lat planowana przy poparciu budżetu również mieliśmy zapewnienia Pana Prezydenta, że to zrobimy, zgodziliśmy się, wyraziliśmy zgodę na to, żeby to zmniejszyć kwotę bazową na tramwaj, ponieważ ona jest satysfakcjonująca, ale jaka będzie dokładnie, dopiero będziemy wiedzieli jak już będziemy po wszelkiego rodzaju konkursach, natomiast na dzień dzisiejszy możemy tą zagospodarować właśnie na ulice Obrońców Westerplatte, abyśmy ten temat mogli rozwiązać i tracić czasu i z tego co rozmawiałem z Panem Dyrektorem Miejskiego Zarządu Dróg i Transportu ta dokumentacja jest szansa, że będzie zaraz gotowa na początku 2019 roku, co również umożliwiłoby nam czy przyszłej Radzie Miasta zabezpieczyć środki finansowe i wstępne na budowę tej ulicy, przynajmniej jakieś części, żebyśmy mogli udroźnić tą część miasta i i odciążać również pozostałe ulice. Tak więc tutaj proszę, aby wesprzeć budżet z tą poprawką. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński niewątpliwie temat tramwaju jest bliski Klubowi Prawa i Sprawiedliwość od lat właśnie walczymy o to, aby tramwaj przebiegał właśnie jeżeli chodzi o kwestię przejazdu Obrońców Westerplatte. Totalnie nam się nie podobała sytuacja taka, gdzie no mówiliśmy o Jana Pawła, gdzie wiemy doskonale, że jest to zakodowana część, raczej kwestia dotycząca przejazdu ul. Dekabrystów ewentualnie wyjazd właśnie w stronę dzielnicy Północ, także niewątpliwie poprzemy to, że Państwo wprowadzili tą zmianę.

Radny Piotr Wrona ja mam pytanie do Pana Prezydenta. Panie Prezydencie czy Pan w swoich takich wizjach na przyszłość widzi, żeby tą przebitkę, o której mowa, zrobić w 2019 roku, czy ma Pan Prezydent taką wizję i chęci.

Radny Piotr Strach dopytuję dotyczącej tej autopoprawki mianowicie pkt 1 mówi o przesunięciu ponad 3 mln zł na bieżące utrzymanie dróg i chciałem spytać czy to się mieści też w tym wniosku Platformy, czy nie? To rozumiem, że nie, to bieżące utrzymanie dróg, te 3 400 000? i jeśli można to tylko wyjaśnić o co chodzi z tak dużą kwotą. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ja bardzo serdecznie dziękuję za ten wniosek, o to żeby uzupełnić pieniądze na dokumentacji, bo wtedy kiedy planowaliśmy budżet to liczyliśmy, że będą jakieś oszczędności, które pozwolą na realizację tak ważnego przedsięwzięcia jaką jest zaprojektowanie przedłużenia Obrońców Westerplatte. Natomiast nie ma tak dobrze w sensie dokumentacji, które są realizowane, nie ma z nich takich oszczędności dlatego ten wniosek nam się po prostu przydaje, że dzięki temu rzeczywiście jesteśmy w stanie zrealizować to co chcieliśmy, co było zamierzeniem Państwa Radnych wtedy kiedy przyjmowaliśmy budżet, a co przez szczupłość środków, nie było możliwe. Nie jestem w stanie odpowiedzieć kiedy będziemy mogli zacząć realizację, bo to będzie też zależało od tego jak wyjdzie dokumentacja, bo jeżeli dokumentacja, wszystko będzie zależało od tego co ta dokumentacja nam pokaże, bo jeżeli nie spotkamy w terenie żadnych jakiś nadzwyczajności to będzie inna sytuacja niż jeżeli trzeba będzie coś uzgadniać, coś konsultować i wtedy dopiero mając dokumentację można planować proces budowlany. Ja bym nie chciał mówić o terminach jeżeli nie widzimy dokumentacji, bo może się po prostu okazać, że coś będzie takiego co nas powstrzyma, a potem na pewno Państwo będziecie chcieli rozliczyć mnie z tego jaki termin powiedziałem. Dlatego wolę być oszczędny tutaj w tych słowach.

No i było pytanie dotyczące bieżącego utrzymania dróg. Szanowni Państwo sami mówili o tym, że potrzebne są takie a nie inne inwestycje w drogi w ich bieżące utrzymanie itd. itd. No i wiedząc jakie jest zapotrzebowanie, jakie są oczekiwania ze strony Państwa Radnych i mieszkańców Miejski Zarząd Dróg zaproponował, aby kosztem utrzymania zimowego zwiększyć pieniądze na utrzymaniu letnim po to, żebyśmy mogli lepiej zadbać o nasze częstochowskie drogi. Dziękuję bardzo i mam nadzieję, że te zmiany zyskają Państwa akceptację.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.10.LIV.18 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, braku głosów przeciwnych i 13 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2018 – 2033.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.9.LIV.18 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 12 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2018.

Ad.pkt.12

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2017 r. oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za 2017 r. samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. **(BR.8.LIV.18)** - *załącznik nr 8 do protokołu*

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - *załącznik nr 13 do protokołu.*

Opinia Komisji Skarbu - *załącznik nr 7 do protokołu.*

Radny Piotr Wrona Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie ja tylko chciałem powiedzieć, że trochę żałuję, że jako załącznik nie dostaliśmy opinii biegłego i ta opinia jest troszeczkę inna niż co roku, zmieniły się w międzyczasie przepisy o sprawozdaniu finansowym, teraz, że tak powiem jest tylko opinia na temat bilansu, który Pan Dyrektor zrobił i praw i uprawnień Dyrektora i biegłego. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Krawczyk Panie Prezydencie będę miał też kilka pytań do Pana, do Pana Dyrektora. Pierwsza kwestia pamiętamy jak Pan Dyrektor podczas sesji Rady Miasta mówił o kwestiach dotyczących SORu, zadaliśmy kilka pytań jako Klub Radnych, Pan Dyrektor poprosił, żeby sformułować je na piśmie i

taką odpowiedź otrzymamy. Ja do dzisiaj takiej odpowiedzi nie otrzymałem. Wiem co prawda nieoficjalnie, że jakaś wersja robocza krąży po Urzędzie Miasta, ale w dalszym ciągu takiego pisma nie uzyskałem, więc prosiłbym tutaj o odpowiedź Pana Prezydenta kiedy odpowiedź na te pytania od Pana Dyrektora otrzymamy.

Tak więc kolejne moje pytanie, a właściwie uwaga, bo też poproszę stosunkiem pracy społecznej, na radzie społecznej zdania były podzielone może nie tak mocno, ale jednak mimo wszystko jeżeli chodzi o sprawozdanie finansowe, ponieważ biegły rewident, który oceniał to sprawozdanie stwierdził, że sytuacja finansowa szpitala i zarządzanie finansami szpitala jest w ogóle poniżej średniej krajowej. Na pytanie czy może to w jakiś sposób faktycznie odnieść biegły rewident do innych szpitali, uzyskaliśmy odpowiedź, że on audytuje połowę szpitali w Polsce. Tak więc myślę, że ma pewne rozeznanie tutaj audytor i wypowiedział się w ten sposób niezbyt pozytywnie, część osób się wstrzymała na radzie społecznej, część osób była za tak, więc uzyskało to sprawozdanie pozytywną ocenę ogólnie. Natomiast są tutaj pewne zastrzeżenia jeżeli chodzi o kwestie finansowe wiemy, że nie wygląda to najlepiej, szpital prosi bez przerwy o pomoc, jako miasto oczywiście w pewien sposób tutaj pozytywnie odpowiadamy, nie w pełnej wysokości, ale myślę, że pewne kwestie tutaj rozwiązać, natomiast najważniejsze jest oczywiście dobro pacjentów, dobro naszych mieszkańców, więc musimy zadbać o to, aby szpital w sposób prawidłowy funkcjonował.

I też mam jeszcze pytanie tutaj do Pana Prezydenta i gdybym też mógł poprosić o uwagę, ponieważ na radzie społecznej, tak jak wspominałem była niezbyt pochlebna opinia biegłego rewidenta o kwestiach finansowych, u Pana Prezydenta na biurku jest wniosek o odwołanie Pana Dyrektora od rady społecznej i od resortowego Prezydenta. Natomiast chciałbym wiedzieć czy wiedział Pan o tym, że jeden z członków rady społecznej, dokładnie Darek Kapinos złożył wniosek o przyznanie nagrody dla Pana Dyrektora pomimo, że te wyniki szpitala nie są najlepsze, pomimo że leżą wnioski o odwołanie Pana Dyrektora czy to w jakiegokolwiek sposób jest przemyślane, konsultowane, czy była to indywidualna, że tak powiem akcja, bo powiem szczerze, że w kontekście tego, co mamy z nagrodami w kraju i tego, co dzieje się ze szpitalem, no nie jest to najlepsze rozwiązanie i apelowałbym tutaj o pewną wstrzeźliwość w takich działaniach i również o odpowiedź co z dyrektorem szpitala. Chciałbym, żeby Pan Prezydent nam w końcu odpowiedział. Tak zostaje, bo..., nie Dyrektor zostanie odwołany z dniem tym i tym, tak więc bardzo proszę o tą informację. Dziękuję.

Radny Łukasz Banaś Panie Prezydencie jak bym chciał się przyłączyć do głosu Pana Przewodniczącego Krawczyka i zapytać czy sprawozdanie biegłego rewidenta jest Panu Prezydentowi znane i czy mógłby Pan Prezydent odnieść się do tego sprawozdania w swoich słowach. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona Panie Prezydencie ja nawet w kontekście tego biegłego rewidenta ze względu na to, że gościmy na sali główną księgową ja bym chciał, żeby ona udzieliła szczegółowe odpowiedzi. Ja myślę, że mamy szereg pytań do Pani księgowej, pewnie myślę, że do tej dyskusji wrócimy niejednokrotnie i to być może, to jest sala sesyjna, na tak szczegółowe niektóre rzeczy nie jest odpowiednie miejsce, ale będę chciał, żeby odniosła się do tych słów i zabrała głos właśnie nie Pan Prezydent, oprócz Pana Prezydenta oczywiście, Pani główna księgowa, która jest obecna na sali.

Radna Małgorzata Iżyńska ja mam pytanie czy istnieje taki nie wiem system, zwyczaj składania oświadczeń, informacji takich bieżących, czy są ustalone jakieś tam terminy, w których jednostki miejskie tutaj myślę o Szpitalu Miejskim są zobligowane, aby nie wiem, raz na pół roku, raz na kwartał, raz w miesiącu takie informacje składać do Urzędu Miasta. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka ja chciałbym zwrócić uwagę Kolegom z Rady, że opinia biegłego, która mówi o tym czy jest może poniżej średniej czy powyżej średniej krajowej itd. nie ma nic do tego co biegły powinien przedstawić i sporządzić czyli opinię sporządzenia bilansu. Z tego, co biegły przedstawił, przedstawił wyraźnie, że wszystko jest zgodne z prawem, wyniki są prawidłowe, także opieranie się na dywagacjach Pana biegłego akurat tutaj nie mogą mieć miejsca. Jest końcowy wniosek biegłego i na tym możemy się opierać. Dziękuję.

Radny Łukasz Banaś czyli Panie Przewodniczący Szczuka jak rozumiem statek idzie na dno, a muzyka gra dalej? Tak?

Radna Monika Pohorecka była bardzo dokładna analiza, było szereg pytań, ja już jakby nie będziemy powielać, ale można było wczoraj zadać szereg pytań, byłam jedyną osobą, która tak naprawdę pytała i zadawała pytania Pani księgowej, więc nie powinniśmy przenosić, bo gdyby... No dzisiaj Pan Przewodniczący taki akces zgłosił, żeby Pani księgowa dzisiaj dokonywała analizy finansowej tutaj na sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona ale nikt nas nie powiadomił o Komisji Zdrowia Pani Przewodnicząca, my też nie jesteśmy członkami, więc proszę się nie dziwić.

Radna Monika Pohorecka to Panowie są już doświadczonymi Radnymi, Panie Przewodniczący zawsze przed sesją obywają się Komisje. Mają otwarte, moja akurat tak, jeszcze się nie zdarzyło... Nie zaogniamy, to Pan Prezydent będzie decydował natomiast...

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona Panie Przewodniczący pozwólcie nam zadawać pytania, ja mam nadzieję, że podczas sesji możemy zadawać, szczególnie rozumiem, że jak mamy wątpliwości co do szpitala to nagle się jakaś robi dziwna obrona i Państwo i Pani Przewodnicząca występuje w obronie Pana Dyrektora.

Radna Monika Pohorecka nie, tylko wczoraj było stworzone forum do dyskusji szerokiej, było takie forum.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski tak szczegółowe analizy to nie powinny się odbywać na sali sesyjnej tylko we właściwych w tym wypadku Komisjach i Zdrowia i Skarbu. Z mojej wiedzy to się odbyło, ja mam wątpliwości czy rozpoczynać teraz na sesji być może trwającą wiele kwadransów, może i godzin dyskusję, której właściwym miejscem jest Komisja. Faktem jest to co Pani i prawdą to co Pani Radna Pohorecka, Komisja Zdrowia miała obowiązek i Skarbu przed sesją się zająć, co wykonała. Wiadomo było dla każdego kto się tym tematem interesuje, że musi ten punkt być, każdy z nas Radnych może uczestniczyć, dyskutować na Komisji czy Zdrowia czy Skarbu oczywiście bez prawa głosowania, jeżeli nie jest członkiem. To tylko tyle i dlatego mam wątpliwość...

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona Panie Przewodniczący ma Pan słuszne wątpliwości, tylko nie wiem czy ktoś słyszał naszych pytań, bo ja powiedziałem, że na niektóre, które będą bardzo szczegółowo nie będziemy rozstrzygać na sesji Rady Miasta tylko zadamy je w innym miejscu, nie wiem czy Państwo to słyszeliście, bo ja mówiłem bardzo wyraźnie.

Radny Ryszard Szczuka proszę Państwa ja chciałbym zwrócić uwagę nad którym punktem dyskutujemy, nad zatwierdzeniem sprawozdania biegłego i chciałbym przytoczyć 3 punkty, które biegły podsumował swoją pracę, że zdaniem biegłego sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Szpitala Zespólnego na dzień 31.12.2017 i jego wyniku finansowego za rok obrotowy 2017. Zgodnie z mającym zastosowaniem przepisami ustawy o rachunkowości i przyjętymi zasadami polityką rachunkowości. Drugi punkt zostało sporządzone na podstawie prawidłowo zgodnie z przepisami rozdziału 2 ustawy o rachunkowości prowadzący ksiąg rachunkowych. I kolejny jest zgodny co do formy i treści z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa i statutu jednostki. Albo dyskutujemy nad osobą Pana Dyrektora Szpitala albo skupiamy się na zatwierdzeniu sprawozdania finansowego, a punkt jest wyraźny zatwierdzenie sprawozdania finansowego i przedstawiam Państwu dokładnie to co napisał w biegły w swoim sprawozdaniu. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Krawczyk sprawozdanie finansowe też jest w pewien sposób powiązane z zarządzającym szpitalem. To nie jest niezależna od tego kto jest w danym momencie zarządzającym, ale to jedno z drugim się wiąże. Nikt z nas nie zarzuca, że sprawozdanie zostało źle wykonane, że nie zgadza się przysłowiowa lewa z prawą stroną, że są jakieś naruszenia przepisów prawa, my nie mamy do tego pod tym względem zastrzeżeń i jest to wykonane prawidłowo. Natomiast mówimy o kwestiach związanych również z zarządzaniem finansami, to co później ma odbicie w sprawozdaniu. Co z tego, że formalnie jest to wszystko fajnie przygotowane jak te wyniki są one bardzo złe, idą w złym kierunku i właśnie potwierdził to biegły rewident. On mówił, że właśnie formalnie jest okay, natomiast szpital finansowo jest nie najlepiej zarządzany i powiedział, że w kontekście właśnie kraju jest poniżej w ogóle średniej krajowej, więc jeżeli Państwu nie zapala się czerwona lampka, a nawet pomarańczowa to my to już mówimy, że jest źle i to tylko nas utwierdzają te słowa biegłego rewidenta, że Pan Dyrektor nie najlepiej zarządza tym szpitalem i popełnia szereg błędów w związku z czym nasze wnioski miały swoją uzasadnioną podstawę również mając na uwadze dobro przede wszystkim pacjentów i funkcjonowanie szpitala i dlatego oczekujemy na odpowiedzi, męskie odpowiedzi Pana Prezydenta czy odwoła Dyrektora czy nie odwoła. Natomiast kwestia sprawozdania, tak jak wspomniałem formalnie się to zgadza, natomiast zarządzanie finansami jest poniżej przeciętnej. Tak, więc mówimy to jasno i artykułujemy, żeby wszyscy mieli jasność za czym będą głosowali bądź też nie.

Radny Krzysztof Świerczyński przechodząc do meritum, bo mieliśmy tutaj przed chwilą taką krótką wymianę zdań na odwiecznej linii PiS - PO i ja trochę przeorientuję tą rozmowę, żebyśmy nie zapominali o tym, co jest najważniej, bo tu trochę jest o Dyrektora, o szpitalu, oczywiście nie zgadzam się z tymi opiniami, że przecież wszystko się zgadza w sprawozdaniu. To jest trochę tak jak z finansami miasta. Z jednej strony mamy tam ratingi finansowe, że wszystko super, a widzimy, że finanse miasta są w bardzo

złym stanie o czym świadczy 64 mln złotych deficytu w bieżącym roku przy jednoczesnym braku pieniędzy na inwestycje. Natomiast ja wracam do podstaw i do tego co jeżeli chodzi o szpital jest najważniejsze, bo Pan Prezydent Matyjaszczyk rządzi w tym mieście 7 lat i dlatego ja w tym miejscu pytam co Pan Prezydent przez te 7 lat zrobił, żeby odmienić los szpitala i niezależnie od tego czy opinie rewidenta w ostatnim zdaniu mówi, że wszystkie cyferki w słupkach się zgadzają to jest tak samo jak Pan Prezydent przedstawia nam sytuację miasta. Słupki się zgadzają, ale finanse są w stanie katastrofalnym. I pytanie jest takie co Pan Prezydent zrobił przez 7 lat, żeby sytuację szpitala w sposób istotny zmienić albo co Pan Prezydent zamierza zrobić, bo na razie cały czas mamy do czynienia z taką psychologią, nie wiem z wojenkami co Dyrektor może zrobić co nie, my w tej chwili mamy przed sobą uchwałę, którą podjąć tak naprawdę musimy, bo to prawo wymaga od nas, żeby ten ujemny wynik finansowy pokryć i to się trzeba cieszyć, że on jest tylko w takim zakresie, a nie w większym, natomiast ciągle brak wizji i brak pomysłu jak generalnie zmienić sytuację w częstochowskiej służbie zdrowia. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka ja chciałbym tu Państwu wszystkim przypomnieć, że wizja odnośnie poprawy warunków funkcjonowania szpitala to już była. Sprzedano wszystkie przychodnie w mieście i środki, które zostały uzyskane ze sprzedaży miały być skierowane na uzupełnienie długów szpitala. Przychodnie zostały sprzedane, środki się rozeszły, szpital ich nie zobaczył. Były nietrafione i ogromne inwestycje w szpitalu też niezawinione przez ani obecnego Prezydenta, ani obecnego Dyrektora i te długi, tu żeśmy rozmawiali, to są długi ciągnięte od lat. Proszę Państwa, gdyby nie to, że spłacany kredyty i odsetki z lat temu 10 czy więcej i gdyby Fundusz Zdrowia wywiązywał się ze swoich należności w ogóle by nie było rozmowy na temat naszego szpitala. Proszę sobie przeanalizować cyfry. Niech Wam osoba Dyrektora nie zasłania cyfr, które rządzą tym szpitalem od wielu, wielu lat. Nie od 7 lat Radny Świerczyński, od wielu lat i to są wszystko sprawy ciągnięte niezawinione przez obecny ani zarząd miasta ani zarząd szpitala. Także proszę o bezstronność. Dziękuję bardzo.

Radny Zbigniew Niesmaczny chciałbym Szanowne Koleżanki i Koledzy Radni zwrócić Wam uwagę na jedną drobną rzecz mianowicie jedną z przyczyn, dla których tak właśnie wygląda wynik finansowy czyli jest ujemny, jest fakt, że całe te finanse, które dotyczą tego właśnie zagadnienia są finansowane z Narodowego Funduszu Zdrowia. On finansuje kontrakt i występuje w tym wszystkim, w realizacji tego kontraktu takie zjawisko, które się nazywa nadwykonaniem. Po prostu szpital musi wykonywać swoje czynności w stosunku do pacjentów, mieszkańców naszego miasta niezależnie od tego czy ma za to zapłacone czy z ato zapłacone nie będzie miał i stąd powstają problemy związane z płacami wśród lekarzy, z brakiem finansowania leków, które są potrzebne do leczenia naszych mieszkańców i to jest główna przyczyna takiego, a nie innego wyniku finansowego w roku 2017. Dlatego moi drodzy Państwo mając na uwadze dobro naszych mieszkańców, dobro mieszkańców Częstochowy myślę, że powinniśmy szybko przyjąć tę uchwałę i nie mieć wątpliwości przy podejmowaniu tej decyzji. Dziękuję bardzo.

Pan R. R. Szanowni Państwo zapisałem się do głosu po raz drugi w tym temacie z racji tej, że miałem okazję wczoraj na zaproszenie Pani Przewodniczącej Komisji Zdrowia uczestniczyć w posiedzeniu Komisji Zdrowia. Pani mnie zaprosiła, troszkę się zam wprosiłem, ale jakiś konsensus tam był stworzony. Natomiast akcje propagandowe na sali Rady Miasta Częstochowy zostały ocenione już w moim poprzednim wystąpieniu i nie będę go powtarzał. Natomiast chciałem się przed Państwem pochwalić, że Miejska Rada Seniorów na II Kongresie Rad Seniorów w Krakowie omawiała problem szpitala częstochowskiego. Zarówno ja jak i członek Zarządu Ogólnopolskiego Porozumienia Rad Seniorów Pan Doktor Andrzej Lewandowski zabieraliśmy głos w obecności Wicedyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia w Polsce, notabene hydraulika z wykształcenia, ale to już tu pomińmy, który strasznie nas posponowała, a za naszym pośrednictwem sponosował Prezydenta Miasta Częstochowy, bo powiedzieliśmy jako seniorzy, że w Częstochowie jest piękny oddział geriatry, który został stworzony nakładami, decyzjami Radnych Miasta Częstochowy. Obecny na tym Kongresie Wicedyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia poprosił o głos, wyszedł na mównicę powiedział, że to jest skandal, żeby Prezydent Miasta Częstochowy samowolnie tworzył oddziały geriatry, bo on musi się najpierw zapytać czy hydraulik, znaczy się ten Pan Dyrektor wyrazi zgodę na budowę oddziału geriatry, bo przecież geriatryja nie jest w sieci szpitali. No to wróciliśmy do tematu sieci szpitali, do sławnych reklam za 3 mln zł i odzyskiwanych zameczków przez Ministra Zdrowia Pana hrabiego Radziwiłła no i zrobiła się dyskusja dość ostra jak zwykle przy moich wystąpieniach. Niemniej wydaje mi się, że ten spór wygraliśmy, wprowadzić sieć oddziałów geriatrycznych nie zyskała uznania i jej nie ma, niemniej oddział geriatry w Częstochowie jest i Waszymi decyzjami, o ile ja dobrze pamiętam 2,5 mln zł miasto kładzie na utrzymanie tego oddziału, a Narodowy Fundusz Zdrowia oczywiście umył ręce, bo przecież Prezydent Częstochowy wybudował oddział geriatry bez zgody Narodowego Funduszu Zdrowia, o którą ponoć powinien zapytać chociaż nie wiem czy hydraulik na przepisach się aż tak dobrze zna. W związku z tym proszę Państwa chcę tylko powiedzieć, żeby nie przedłużać, że rzeczywiście Pan Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy, który apeluje tutaj i ja się do tego głosu przyłączam o

oprowadzenie tych emocji, bo przecież nie chodzi o propagandę czy ten PR jak to się teraz nazywa, tylko chodzi o problem, a problem, o którym tutaj Państwo mówicie rzeczywiście swoją genezę mam w decyzjach poprzedników z lat ubiegłych, a szczególnie Pana Dyrektora w Grottera, o którym tu mówiłem w poprzednim wystąpieniu. W związku z tym dobro pacjenta na czele, propaganda na szarym końcu. Dziękuję bardzo.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Szanowni Państwo szpital chyba jak żadna inna jednostka w naszym mieście jest pod specjalnym nadzorem, zresztą jest to zapewnione odpowiednimi ustawami. Raz do roku sprawdzamy kondycję szpitala i przyjmujemy sprawozdanie, raz do roku nowelizujemy program naprawczy, raz do roku przyjmujemy sprawozdanie za rok poprzedni i decydujemy o kierunkach z tego wynikających. Tak kontrolowana nie jest żadna inna jednostka w mieście i to również kontrolowana przez Państwa Radnych, bo nad tymi dokumentami wszystkimi trzema dyskutujecie. Były dzisiaj pytania dotyczące właściwie spraw takich z jednej strony merytorycznych, z drugiej strony też i spraw kadrowych. Co do merytorycznych to powiem tak, sprawozdanie, które jest przedstawiane biegłemu, Radzie nie ma być ładne tylko ma być rzeczywiście odzwierciedlające stan i sytuację w jednostce, po to, żeby każdy miał pewność, że to co w sprawozdaniu jest zawarte to jest rzeczywiście prawdziwe. I to głównie sprawdza biegły wtedy kiedy porównuje dokumenty ze sprawozdaniem, żeby poinformować tak ono odzwierciedla w sposób jasny i konkretny i zgodny z prawdą albo czegoś nie zawiera, bo zostało źle sporządzone. Natomiast tak jak uprzedzam to nie jest sprawozdanie, które ma być ładne. Ma być takie, które dostarcza nam informacji na temat tego co się w szpitalu dzieje, jakie są sytuacje i problemy.

Jeżeli będziecie oczywiście Państwo chcieli dyskutować więcej na ten temat, na kolegium naszym miejskim, Prezydent, Zastępcy, Skarbnik, Sekretarz Urzędu, Dyrektor Generalny dyskutowali nad tym wszystkimi elementami sprawozdania finansowego i sytuacji finansowej szpitala, jeżeli państwo będziecie powtarzać ewentualnie dyskusję w Komisji albo jeszcze jakieś dodatkowe sprawy zgłaszać, no to mój Zastępca Andrzej Szewiński jest gotowy, żeby na te uwagi jeszcze dodatkowo udzielić dodatkowych informacji, jeżeli takowe będą potrzebne. Natomiast to już Państwo zadecydujecie jak to ma wyglądać.

Natomiast było pytanie dotyczące spraw kadrowych i tutaj chciałbym odpowiedzieć, żeby nie było żadnych wątpliwości dotyczących tego jakie jest moje stanowisko w tej sprawie i powiem Wam tak. Szanowni Państwo jestem bardzo zadowolony z tego, że mam takiego Zastępcę ds. służby zdrowia jakim jest Andrzej Szewiński, który w sposób szczegółowy, rzetelny, czasami nawet mocno dociekliwy angażuje się w sprawy związane ze służbą zdrowia w naszym mieście, który nadzoruje zarówno programy zdrowotne jak i jednostki służby zdrowia w mieście i dba o to, żeby mieszkańcy byli leczeni. Jestem również bardzo zadowolony z tego, że taka osoba jak Dyrektor Wojciech Konieczny jest Dyrektorem Szpitala, bo to jest człowiek z wewnątrz, to jest człowiek, który dba o to, żeby ten szpital funkcjonował, żeby były prowadzone wszystkie niezbędne inwestycje, żeby wszystkie problemy, które są dzisiaj w służbie zdrowia omijały Częstochowę. Czy to są problemy finansowe, kadrowe, czy każde inne, to jest człowiek oddany temu, co robi i chciałbym, żeby obaj Panowie współpracując ze sobą mogli dalej dbać o jakość służby zdrowia w naszym mieście i mam nadzieję, że mnie rozumiecie. Dziękuję. Ja przepraszam bardzo będę musiał udać się na spotkanie, które zaczęło mi się już 10 min. temu, natomiast jeżeli będą sprawy związane ze służbą zdrowia to proszę, abyście dyskutowali, mamy wszystkich, którzy się tymi sprawami zajmują w mieście Wiceprezydent Andrzej Szewiński, Pani Naczelnik Wydziału Zdrowia, jest Pan Dyrektor, jest Pani księgowa jeżeli będziecie potrzebować jakiejś dodatkowej dyskusji to oczywiście pewnie rozwiejecie sobie i wzajemnie wszystkie wątpliwości. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński ja taki głos natury formalnej, ale też merytorycznej. Po pierwsze statut miasta mówi jasno, że nie ma dyskusji nad odpowiedziami na pytania Radnych w punkcie pytania Radnych, nad każdym innym punktem w porządku obrad odbywa się normalna dyskusja na zasadach ogólnych i nie ma mojej zgody na takie stwierdzenie, że nie dyskutujemy z wypowiedziami Prezydenta, bo Pan Prezydent Miasta Częstochowy nie jest Bogiem i jak najbardziej musimy dyskutować, kwestionować, mieszkańcy miasta Częstochowy mają prawo być niezadowoleni z tego, co w mieście dzieje się źle, a kto jak nie Radni Miasta Częstochowy mają krytykować Pana Prezydenta za jego zaniedbania i niekompetencje. To jest nasz obowiązek, a moje prywatne odczucie jest takie, że Pan Prezydent przez 7 lat swojej kadencji, 7 lat miał na to, nie zrobił ani jednej rzeczy konkretnej celem rozwiązania realnego problemu tego miasta jakim jest sytuacja szpitala. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona szkoda, że nie został z nami Pan Prezydent, widocznie uroczystości są ważniejsze niż żebyśmy mogli ze sobą porozmawiać chociażby o 10 minut. Al do rzeczy. Umówmy się w taki sposób, żeby nie było, tak jak rozmawialiśmy tutaj z Panią Przewodniczącą, Panem Przewodniczącym, że całość dyskusji odbyła się na Komisji Zdrowia, wyjdziemy z propozycją albo być może nadzwyczajnej sesji albo na następnej sesji stworzenia takiego dziennego pkt, gdzie będziemy mogli dłużej na ten temat w takim razie porozmawiać. Ja mam pytanie jeżeli szpital odpowiedział na wszystkie pytania chciałbym zapytać czy w takim razie Pani Główna Księgowa odniosła się do tego, co

przedstawił biegły na wczorajszej Komisji Zdrowia? Chciałbym, żebyście mi Państwo odpowiedzieli na to pytanie.

Pan Ryszard Raczek zakłócał wystąpienie Wiceprzewodniczącego Przemysława Wrony.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona więc proszę mi w dniu dzisiejszym odpowiedzieć czy taka informacja była i czy taki głos był zabrany, skoro dyskutowaliście Państwo wszystkimi i nikt nie chce nam udzielić takiej odpowiedzi zwracam się do Panów Prezydentów, żeby umożliwili Pani Głównej Księgowej zabranie głosu przed nami, żeby się odniosła w tej kwestii. Czy, żeby nie przedłużać tej dyskusji i nie być posądzeni o jakieś działania pr - owe, które są oczywiście wysrane z palca i ktoś próbuje przykryć naszą normalną, merytoryczną prośbę i rozmowy różnymi innymi działaniami jako Klub Radnych zwrócimy się ze wszystkimi technicznymi pytaniami w takim razie skoro nie możemy dyskutować, a oczywiście lepiej będzie, żebyśmy to wszystko otrzymali od Dyrekcji i od Pani Księgowej wszystkie nasze uwagi i prośby na piśmie, więc jako Klub Radnych zwrócimy się w formie pisemnej do tego organu i wtedy będziemy myśleć na następnym spotkaniu mogli rzetelnie z Państwem, wszyscy będziemy mogli sobie pewnie podyskutować. Także na tą chwilę ja dziękuję Panie Przewodniczący. Myślę, że bez żadnych emocji staramy się wyjaśniać, rozmawiać i oczywiście będziemy głosować tak, nie w kontekście Pana Dyrektora, ale odpowiedzialność, tak jak Państwo powiedzieliście co jest najważniejsze dla pacjentów. Dziękuję bardzo.

Radny Piotr Strach ja w takim innym kontekście chciałem całemu Prezydium naszej Rady Miasta zwrócić pewną uwagę, abyśmy dbali o powagę tej Izby i nie udzielać głosu osobom, które nie zasługują na wypowiedzianie się na tej sali. Są osoby, które często pokrzykują na sali, osoby zakłócają obrady, obrażają zaproszonych gości i wyrażają gorszące określenia pod różnymi osobami i chciałbym zaapelować do całego Prezydium, aby nie brało odpowiedzialność, za to co te osoby wygłaszają i żeby po prostu korzystając ze Statutu, gdzie jest możliwość udzielenia głosu mieszkańcom, a nie obowiązek, żeby po prostu te osoby składały oświadczenia, bo do tego mają prawo do protokołu, ale żebyśmy nie mieli wątpliwej okazji słuchać ich wypowiedzi. Dziękuję bardzo.

Pan R. R. ponownie zakłócał przebieg obrad Rady Miasta Częstochowy.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona Panie Przewodniczący ja bardzo proszę o przywrócenie porządku. Mam nadzieję, że osoby postronne nie będą zajmować miejsc przewidzianych dla urzędników miejskich jak również dla Radnych i umożliwienie nam brania udziału. To co powiedział Pan Przewodniczący Strach myślę, że jest bardzo ważne i chciałabym, aby Pan R. R. z imienia i nazwiska go wymienię zachował naprawdę chociaż odrobinę, bo jesteśmy w stanie bardzo wiele znieść, ale bardzo proszę Pana Przewodniczącego o poprowadzenie obrad tak jak Pan powinien to robić.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Przewodniczący chciałbym zgłosić wniosek formalny o przerwę póki Pan nie zapanuje nad tą salą. To rzeczywiście nie po raz pierwszy się zdarza na tej sali i niech Pan przemyśli swoje postępowanie. To jest 1 krok, który w tym momencie i to jest jak widać opinia wielu Radnych, żeby pewne działania zostały powstrzymane, obrażanie innych osób, które na tej sali nie uczestniczą w obradach Rady Miasta, dlatego proponuję wniosek formalny o przerwę, a kiedy Pan przeczyta statut i zapozna się z możliwościami to wtedy Pan zwoła dalszą część naszej sesji, nie podaje godziny, bo to od Pana zależy.

Radny Łukasz Kot chciałem tylko skomentować wniosek Kolegi Stracha. Uważam, że jakby wniosek jest niezasadny, bo wydaje mi się, że chciałby ograniczyć tym swoim wnioskiem prawo głosu swoich Kolegów z Klubu generalnie, bo czasami jak się ich słucha to mam takie wrażenie, że jest to bezpodstawne i w ogóle. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński padła propozycja 20 minut Panie Przewodniczący, ale ona nic nie zmieni jeżeli tak powiedziałem nie wykorzysta Pan wszystkich środków, bo gdyby mówię na tej sali nie były obrażane osoby, których tutaj nie ma, które się nie mogą odnieść, a padają często takie nazwiska no to w tym momencie są wypowiedzi skandaliczne i Pan powinien je natychmiastowo przerywać.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski w moim rozumieniu na ile jestem w stanie przerywać, apeluję, mówi Pan również Pan Radny Strach o wypowiedziach, które nie są głosem udzielanym przeze mnie tylko jakaś samowola, myślę, że na spokojnie również tu do Prezydium i nie tylko czy to przestrzeganie statutu ma również dotyczyć i tego ode mnie oczekujecie Państwo kiedy część Radnych w emocjach przerywa innym, zabiera głos w danym punkcie po 4 razy często takie sytuacje mamy, do tej pory nic wielkiego się nie działo i w jakiś sposób świadomy statut w sposób nieszkodliwy, nie psujący niczego

łamaliśmy. Także proszę jeżeli statut, to ten statut ma wiele zapisów dyscyplinujących i mnie i każdego Radnego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Przewodniczący ma Pan pełną możliwość podczas tego krótkiego spotkania zwołania konwentu, możemy na ten temat porozmawiać merytorycznie i podjąć pewne działania i decyzje wspólnie. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Artura Gawrońskiego o 20 – minutową przerwę.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 11 głosach przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww wniosek.

Po 20 – minutowej przerwie **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** wznowił obrady sesji Rady Miasta Częstochowy.

Radny Dariusz Kapinos oczywiście bardzo wnikliwie była omawiana sytuacja Szpitala Miejskiego na Komisji Zdrowia. Dodam jeszcze, że na Komisji Zdrowia uczestniczył pan Wiceprezydent Andrzej Szewiński, Pani Monika Pohorecka zadała pytanie czy ktoś chce zadać pytania, czy są jest jeszcze więcej pytań. Oczywiście żadne pytanie nie padło. Była również przedstawicielka Platformy Obywatelskiej Pani Barbara Gieroń, która głosowała za i myślę, że wystarczająco wszystko zostało odpowiedziane na tej Komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona ja zadałem wprost Panie Przewodniczący proste pytanie i proszę o odwiedź, akurat jest Pani Przewodnicząca czy w kontekście badania biegłego rewidenta, czy Pani księgową wywiedziała się w temacie?

Radna Monika Pohorecka Panie Przewodniczący Pan Prezydent resortowy był wczoraj obecny, macie oczywiście również w Komisji przedstawiciela waszego Klubu, więc obydwie osoby były i słyszały, więc to co mówię jest prawdą i faktem. Były szczegółowe pytania zadane przeze mnie do Pani Głównej Księgowej, mam tutaj notatki przed sobą, bardzo szczegółowo pytałam o sytuację finansową nawet do tego stopnia została sytuacja, kwota zadłużenia podzielona na wszystkie części i odniosła się Pani Księgową.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona ja tylko wprost chciałem powiedzieć czy odniosła się do tego co napisał biegły rewident. Mniej więcej ja wiem kto uczestniczył w Komisji, tylko tyle, bo to nie jest do Pani zarzut, tylko pytanie.

Radna Monika Pohorecka oczywiście, że się odniosła, ponieważ my rozmawialiśmy o sytuacji szpitala w kontekście procedowanego projektu uchwały. Ja osobiście poprosiłam o załącznik w formie sprawozdania biegłego, który mam przed sobą, a który rzeczywiście nie był załączony, więc w celu takiego przeanalizowania bardzo szczegółowe i bardzo precyzyjne poprosiłam o ten załącznik, który mailowo otrzymałam wczoraj w godzinach rannych i również się chciałam od niego odnieść w związku z powyższym zadawałam pytania Pani Księgowej i bardzo szczegółowo myślę odwiedzi padły. Mam przed sobą notatki, więc jeżeli Państwo macie inne pytania ja na pewno nie wyczerpałam tematu i dzisiaj pewnie też tego nie zrobimy, natomiast konkretne pytania padły i konkretne odpowiedzi padły w kontekście sprawozdania biegłego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Przemysław Wrona to nie jest pytanie do Pani Przewodniczącej, dziękuję za wyczerpującą odpowiedź jedynie co mogę Pani Przewodniczącej już kończę, będziemy chcieli zapoznać się z tym protokołem jak on już powstanie takim końcowym, jakby można było rozesłać do radnych, czy ewentualnie....

Radna Monika Pohorecka nie ma żadnego problemu, są nagrywane, protokołowane, więc oczywiście proszę.

Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Szewiński Szanowni Państwo, Wysoka Rado wiele głosów dzisiaj zostało zabranych, wiele też pytań zostało przedłożonych. Ja myślę, że tutaj dobrze by było czy Pan Dyrektor czy Pani Księgową też wypowiedziała się w tych przedmiotowych kwestiach, tak, żeby pewne wątpliwości Wysokiej Rady rozwiać, żebyśmy mieli to już wszystko rozłożone na czynniki pierwsze. Dziękuję bardzo. Jeżeli będziecie Państwo chcieli Wysoka Rado to oczywiście też do pewnych kwestii się odniosę.

Radny Ryszard Szczuka z całym szacunkiem do tego co powiedział Pan Prezydent odnośnie wystąpienia i głównej księgowej czy Dyrektora tylko pamiętajmy o tym, że bilans został zamknięty, zbadany przez biegłego i nic więcej na ten temat ani nie zmienimy, ani nie jesteśmy w stanie tego zmienić. Ponieważ wcześniej Koledzy Pana Prezydenta z Klubu sygnalizowali konieczność punktu na następnej sesji lub innej sesji odnośnie szpitala to wydaje mi się, że tam będzie możliwość szczegółowego omówienia i przez główną księgową i przez Dyrektora, no a dzisiaj no cóż. Bilans został sporządzony, zamknięty, koniec kropka. Także Panie Prezydencie jeśli by Pan mógł się przychylić również do tego co ja mówię, żeby jednak dzisiaj bilansu jako takiego nie omawiać, bo to nic nie da, a skupić się w ogóle nad kondycją finansową i nad sytuacją szpitala na jednym z najbliższych sesji tak jak proponowali tutaj Koledzy nie wiem czy to Przemek czy Jacek, w każdym bądź razie tak jak Koledzy tu proponowali. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Szewiński moja propozycja jest taka, wiele było wątpliwości, wiele było zapytań dlatego jeżeli Pan Dyrektor uzna za stosowne i zechce tutaj odpowiedzieć, bo ma prawo do zabrania głosu to bardzo proszę, jeżeli nie to tutaj też Radni mają prawo zadawania pytania w formie pisemnej w przyszłości. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk ja mam jeszcze takie pytanie, ponieważ taka ad hoc padł wniosek na radzie społecznej o tę nagrodę dla Pana Dyrektora, a tak jak mówiłem w dalszym ciągu jest złożony wniosek o odwołanie, ja bym chciał wiedzieć coś więcej szczegółów czy pomimo negatywnej opinii, bo właściwie braku opinii, bo rada społeczna nie wydała opinii czy ta nagroda została w jakiś sposób przyznana czy będzie przyznana dla Pana Dyrektora. Chciałbym to po prostu wiedzieć i być może gdyby wnioskodawca też uzasadnił, bo w sumie nie do końca było uzasadnienie. Ja nie wiem czy nawet chcieliśmy je usłyszeć po tych sytuacjach, które się wtedy wydarzyły, ale jeżeli podtrzymuje ten wniosek o nagrodę to może chętnie wysłuchamy w jaki sposób uzasadnia, że Pan Dyrektor powinien otrzymać tą nagrodę. Tak więc chciałbym, żeby tutaj była szczegółowa informacja na ten temat. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Andrzej Szewiński ja nie posiadam wiedzy na temat nagrody czy tutaj w procesie prawnym, w procesie legislacyjnym i obiegu dokumentów do mnie żaden taki wniosek nie wpłynął jako zastępcy Prezydenta resortowego.

Radny Dariusz Kapinos Panie Przewodniczący oczywiście w dniu dzisiejszym dyskutujemy nad sprawozdaniem finansowym Miejskiego Szpitala. Chciałem się odnieść na radzie społecznej i uzasadnić mój wniosek, a w dniu dzisiejszym myślę, że to nie jest przedmiotem takiej dyskusji. Sprawozdanie finansowe powinniśmy przegłosować, a na radzie społecznej jeśli będzie taka potrzeba to przedstawię dlaczego wnioskowałem o nagrodę Prezydenta. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk ja się nie zgodzę tutaj z wnioskodawcą, bo to też jest w jakiś sposób związane. Dzisiaj rozmawiamy o kwestiach sprawozdania i być może udowodnię, że ta nagroda się należy, że szpital jest zarządzany z finansami prawidłowo, więc chciałbym usłyszeć jeżeli padł taki wniosek, że jest to jak najbardziej zasadne. Tak więc proszę o tą informację, być może sam Pan Dyrektor odpowie czy ta nagroda mu się należy czy się nie należy i chciałbym usłyszeć taką informację.

Radny Dariusz Kapinos jako członek rady społecznej szpitala i na radzie społecznej szpitala przedstawię wniosek jeżeli będzie taka potrzeba. Nie został on zaakceptowany i w związku z tym myślę, że nie zostanie tak samo poddany do Prezydenta.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.8.LIV.18

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych i 12 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2017 r. oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za 2017 r. samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespołonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie.

Ad.pkt.13

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza Komunalnego w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy. **(BR.1.LIV.18) - załącznik nr 10 do protokołu.**

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 7 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.1.LIV.18

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Cmentarza Komunalnego w Częstochowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Miasta Częstochowy.

Ad.pkt.14

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Makuszyńskiego 19/21 oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy. **(BR.5.LIV.18)** - załącznik nr 11 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 6 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 7 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 12 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.5.LIV.18

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się **podjęła** uchwałę wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Makuszyńskiego 19/21 oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy.

Ad. Pkt. 15

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Kopernika. **(BR.4.LIV.18)** - załącznik nr 13 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 6 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 7 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 12 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4.LIV.18.

Rada Miasta Częstochowy przy 27 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się **podjęła** uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w trybie bezprzetargowym udziału w nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Kopernika.

Ad. Pkt. 16

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Raclawickiej 12. **(BR.12.LIV.18)** - załącznik nr 14 do protokołu.
Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 6 do protokołu.
Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 7 do protokołu.
Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 12 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński ja mam tylko takie jedno pytanie, ponieważ na Komisji Infrastruktury jakby nie było takiej informacji, że mamy w tej chwili zainteresowane akurat tutaj Pan Przewodniczący wspomniał Dar Serca, ja sobie nie przypominam czy można by było, to się pojawiło nagle albo no jak to właśnie wygląda.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak nie pojawiło się nagle. Myśmy prowadzili negocjacje z bodaj Deutsche Bankiem, który był kredytodawcą dla śp. Pana dra B., bank ma prawo tak naprawdę egzekucję tych należności od nas, bo my odpowiadamy za długi spadkowe do wysokości wartości oszacowania i wynegocjowaliśmy z bankiem, że będziemy to spłacać owszem, ale nie z naszych pieniędzy bezpośredniego, tylko z pieniędzy uzyskanych ze zbycia nieruchomości, która stanowi majątek spadkowy. W związku z tym, że w tzw. międzyczasie pojawiła się oferta byśmy takimi nieformalnymi, że tak powiem kanałami rozeszli informację, że to będzie do sprzedaży, pojawiły się oferty, pojawiły się zapytania

dotyczące teje nieruchomości i to jest jedna z, która dotyczy natomiast to będzie zwykła sprzedaż na poziomie licytacyjnym zobaczymy kto ostatecznie to kupi, nam zależy na jak najwyższej cenie i jak najniższym własnym udziale w tym przypadku, żebyśmy nie wykładali gminnych pieniędzy z tytułu rozliczenia po zmarłym z bankiem.

Radny Krzysztof Świerczyński nie wiem czy ja dobrze zrozumiałem jeżeli miasto odpowiada za spadek, za pożytki i za długi, to my odpowiadamy do wysokości tych długów czy do wysokości wartości tej nieruchomości? Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12.LIV.18.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 9 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się **podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Gminy Miasto Częstochowa, położonej w Częstochowie przy ul. Raławickiej 12.**

Ad. Pkt. 17 - 18

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie:

- ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. **(BR.3.LIV.18)**- załącznik nr 15 do protokołu.
- ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Częstochowy. **(BR.2.LIV.18)** - załącznik nr 16 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 12 do protokołu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Prezydencie Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwość chciałby dokonać zmiany w druku BR.2, a dotyczy to ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Częstochowy. Poprawka, którą przygotowaliśmy ma jakby na celu w trosce o zdrowie mieszkańców naszego miasta jak i uwadze pewne kwestie ładu i porządku w naszym mieście. Chcieliśmy w tym momencie zmniejszyć liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych w związku z tym, że ustalanie tak wysokiej liczby prowadzi do nieuzasadnionego zwiększenia dostępności do alkoholu. To jest wydaje mi się kluczowe działanie, które my jako samorząd możemy ograniczyć dlatego korzystamy z tej możliwości. Z drugiej strony takie jakby sprzedawanie alkoholu właściwie w każdym sklepie prowadzi do nadmiernej reklamy tego alkoholu w różnego rodzaju punktach i też w jakiś sposób nieuzasadniony ktoś może sobie wyobrażać sytuację taką, że jest to alkohol, że to produkt pierwszej potrzeby. Jeżeli wchodzi się właśnie do każdego sklepu i w każdym sklepie jest ten alkohol no to w tym momencie szczególnie wśród młodzieży wskazuje na pewną drogę, którą my jako Radni głosując za jakby taką dużą ilością tych sklepów możemy doprowadzić. Dlatego w tym momencie poprawka nasza zakłada jakby zmniejszenie je w każdej pozycji, którą Państwo zaproponowali o 50 mniej czyli w § 1 aż do § 6, jakby nie doprowadzi ona do sytuacji takiej, że ktoś zostanie pozbawiony, ale z drugiej strony ta sytuacja doprowadzi do takiej jakby bariery, którą uważamy, że nie należy przekroczyć, bo naprawdę ilość lokalizacji alkoholu i dostępność tego alkoholu wszędzie ma niedobre działanie przyszłościowe właśnie dotyczące m.in. dotyczące ładu i porządku w naszym mieście. Uważamy, że powinniśmy to kontrolować i powinniśmy tego typu decyzje podejmować na podstawie doświadczenia i wiedzy, a takie doświadczenie i wiedzy dysponujemy w związku z tym, że każdy z nas jako mieszkaniec naszego miasta docierają do nas informacje z różnych części Częstochowy, że często właśnie zakup alkoholu bezkrytycznie czasami powoduje hałasy zarówno w godzinach nocnych jak i w niektórych miejscach szczególnie przy imprezach takich, o czym też mówiłem tutaj na sesji Rady Miasta np. organizowane imprezy były na Promenadzie powodują to, że często młodzież do godziny drugiej, trzeciej w nocy chodzi i hałasuje i nie pozwala jakby normalnie funkcjonować mieszkańców. Dlatego taką poprawkę składamy do Komisji Uchwał i prosimy o jej poparcie. Dziękuję. Poprawka stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Radny Krzysztof Świerczyński Szanowni Państwo! moje stanowisko względem lokalizacji i liczby zezwoleń jeżeli chodzi o punkty sprzedaży alkoholu jest znane od lat, niezmiennie i konsekwentnie, natomiast merytorycznie pozwolę sobie zaproponować poprawkę do uchwały na druku BR.3 w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych i moja propozycja dotyczy rozwiązania pewnego problemu, ponieważ na przykładzie punktu sprzedającego alkohol całodobowo przy Alei Pokoju mamy taką sytuację, że sklep uzyskał zezwolenie na sprzedaż alkoholu w budynku wielorodzinnym, w którym mieszka kilkadziesiąt rodzin, mieszkańcy, sprawa tak naprawdę protestu mieszkańców ciągnie się już ponad 2 lata i dalej nie znajduje swojego rozwiązania, a zwrócę uwagę na to, że Pan Prezydent Matyjaszczyk będąc któregoś roku na spotkaniu z mieszkańcami w dzielnicy Ostatni

Grosz, gdzie też mieszkańcy bardzo się skarżyli na uciążliwości zakłócenia porządku w okolicy sklepów monopolowych, Pan Prezydent wypowiadał takie słowa, że proszę zgłaszać, ciach my będziemy zabierać zezwolenia. Natomiast z informacji, które ja uzyskałem w stosownym Wydziale wynika, że w okresie ostatnich 5 lat z powodu zakłóceń porządku zabrano jedno zezwolenie. W ciągu 5 lat tylko jedno zezwolenie zostało zabrane i to z uwagi na zakłócenia porządku przy ogródku lokalu gastronomicznego. Natomiast ani jedną zezwolenia w przypadku punktów sprzedaży sklepów, więc realia jakby są takie, że ja postuluję, aby większą rozważą wykazywać się w momencie wydawania tych zezwoleń, bo później ich odebranie jest bardzo trudne, ponieważ są to procedury sądowe i tak naprawdę z tego co ja się dowiedziałem w Wydziale, z uzasadnienia Samorządowego Kolegium Odwoławczego, bo o to się ta sprawa oparła, że tak naprawdę, żeby odebrać jakiemuś sklepowi zezwolenie na sprzedaż alkoholu z tytułu zakłóceń porządku, a w rejonie tej Alei Pokoju 8 było kilkadziesiąt interwencji Straży Miejskiej, policji udokumentowane to tak naprawdę, żeby taka decyzja zapadła to strażnik miejski czy policjant wypisując mandat za zakłócanie porządku powinien też te wpisać adnotację, że ten poucza czy dopełniający się wykroczenia ma paragon, że zakupił alkohol w tym konkretnie sklepie co jest absurdem. I w związku z tym, żeby nie przedłużać tego uzasadnienia proponuję taką poprawkę, aby w § 1 dodać pkt 6 o treści: „punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie mogą być usytuowane w budynkach wielorodzinnych bez zgody co najmniej 70% ogółu właścicieli budynku”. Do tej pory mieszkańcy skarżą się, że te zgody często są wydawane zaocznie bez ich wiedzy, że robią to zarządy wspólnot czy spółdzielnie mieszkaniowe w imieniu mieszkańcy i ja postuluję, żeby do naszych miejskich uregulowań wpisać jasny próg, że 70% właścicieli musi wyrazić zgodę na usytuowanie tego typu obiektów, dlatego że budynki wielorodzinne, bloki są w tej sytuacji szczególną grupą lokalizacji tego typu działalności, która może my skutkować uciążliwością, nie musi, ale często tak bywa. W trosce o postulaty mieszkańców Rakowa, ale też wielu innych lokalizacji składam taką poprawkę – załącznik nr 18 do protokołu, uważam wyważoną i rozsądną, bo nie wykluczamy zupełnie lokalizacji w tego typu obiektach, ale podnosimy próg, który będzie niezbędne do tego, aby taką zgodę uzyskać. Dziękuję.

Radny Łukasz Banaś ja tylko pytanie do Przewodniczącego Gawrońskiego, ponieważ usłyszeliśmy uzasadnienie, ale nie usłyszałem zawartości wniosku, z jakiej cyfry do jakiej.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński jak mówiłem na samym początku, że proponujemy obniżenie o 50 tych pozwoleń w każdym punkcie od 1 do 6 czyli to by spowodowało, że jeżeli jest 400 to jest 350. Z mojej wiedzy, którą uzyskałem jakby nie ogranicza to na dzień dzisiejszy sytuacji takiej, że ktoś by miał być pozbawiony, ale z drugiej strony daje nam taką możliwość kształtowania tej uchwały, w której by nagle się okazało, że tych zezwoleń wyrosło w międzyczasie, czyli między kiedy my uchwalamy, żeby nie zrobić takiego wolnego rynku tak naprawdę każdy, który składa dostaje pozwolenie, ponieważ przez najbliższe parę lat my uchwalając tę uchwałę pozwalamy tę granicę dać maksymalnie właściwie jak są możliwe. Dlatego te 50 nie ogranicza, ale z drugiej strony umożliwia nam pewną kontrolę.

Radny Zbigniew Niesmaczny ja chciałem zadać dokładnie takie samo pytanie, ponieważ podobnie jak Kolega uprzednio nie usłyszałem precyzyjnie jakie zmiany proponował Klub PiSu w tej uchwale, teraz już wiem, dziękuję bardzo za odpowiedź.

Radny Dariusz Kapinos ja bardzo przychylam się do wypowiedzi Pana Krzysztofa Świerczyńskiego, ponieważ wiem, że na Alei Pokoju i wielu innych miejscach jest taki problem, tylko mam też pytanie do Pana Prezydenta czy ten zapis, który będziemy głosować złożony przez Klub Mieszkańcy Częstochowy jest zgodny z ustawą? To jest moje pierwsze pytanie, a drugie jeszcze mam takie pytanie w jaki sposób było dojście do tego rodzaju punktów w uchwale Rady Miasta i czy w ogóle były jakiegokolwiek konsultacje przeprowadzone, a szczególnie konsultacje z radami dzielnic bądź z mieszkańcami naszego miasta. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński ja powiem tak, szczególnie przychylam się do wniosku Kolegi Przewodniczącego Świerczyńskiego szczególnie, że też tym problemem w Radzie Miasta się zajmowałem. Tylko rzeczywiście też potrzebowałbym ze strony Pana Prezydenta opinii prawnej, bo widzę to szerszej, czasami jest tak, że budowany jest nowy blok, gdzie są sprzedawane zarówno mieszkania i jak i powierzchnia użytkowa na dole. Może się zdarzyć, że ktoś kupi taką powierzchnię użytkową przed dokonaniem zakupu mieszkań i czy ta kwestia została rozstrzygnięta, bo wtedy oni jako osoba dokonująca pierwokupu zainwestuje pewne środki finansowe np. w otwarcie jakiegoś sklepu akurat z działem alkoholowym, a później mieszkańcy, którzy systematycznie będą dokonywać zakupu np. po roku albo dwóch to będzie budynek zamieszkały przez połowę mieszkańców. No i wtedy połowa, 70% połowy czy 70% całości. Ja bym proponował w tym momencie może bardziej iść w kierunku wyłączenia tego sklepu, bo on jest naprawdę dla mieszkańców tamtej dzielnicy nowelizacja ustawy sejmowej daje takie możliwości

ograniczenia terenowego sprzedaży alkoholu i myślę, że wszystkie te sklepy zagrażające czy punkty zagrażające powinny być wyłączone terenowo i wtedy by nam to może ułatwiło, ale ja oczywiście popieram ten wniosek w całości.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak chciałbym przeciąć tą dyskusję, bo ona na tą chwilę nas do niczego nie prowadzi. Po pierwsze ja doceniam to co Pan Radny mówi, bo my analizowaliśmy również tego typu sytuacje pod kątem jakby skuteczności działania jeśli chodzi o możliwości cofania koncesji na sprzedaż alkoholu. Natomiast jeśli chodzi o wprowadzenie tego typu obostrzeń one, Rada oczywiście to wszystko może zrobić tylko ryzyko, że Pan Wojewoda w trybie nadzoru, nie dlatego, że będzie mu się to podobało, czy nie podoba, bo takie kryteria nie są zgodne z ustawą, on to zakwestionuje i będziemy musieli wrócić do tego samego, będziemy tą poprawkę robić, a to stwarza z kolei ryzyko dla funkcjonowania całej uchwały. Natomiast Państwo Radni pamiętajcie, że to są dwie uchwały, które tak naprawdę są konieczne do podjęcia z punktu widzenia funkcjonowania wszystkich tych koncesji, które do tej pory są udzielone. To jest jedno. Natomiast jest jeszcze parę innych rzeczy, o których możemy rozmawiać, ale te mają charakter z punktu widzenia czasowego, z punktu widzenia ewentualnego ryzyka zaskarżenia tego przez kogokolwiek te są konieczne do podjęcia tu i teraz i w tym momencie.

Natomiast jeśli chodzi o liczbę punktów, o których Pan Radny pyta i wniosek dotyczący zmniejszenia, generalnie rzecz biorąc tak, my się nie cierpimy z powodu tego, że mamy za dużo przyznanych, zbyt wysoką liczbę możliwych do przyznania koncesji w stosunku do tego, co się na rynku, że tak powiem dzieje, czyli ile tych wniosków wpływa i kogo one dotyczą. Natomiast alkohol to jest taka rzecz, która narodowi generalnie nie służy, więc ja nie widzę oporu, dla którego nie należałoby nawet myśleć autopoprawką objąć, objąć propozycji Państwa Radnych jeżeli chodzi o zmniejszenie o owe 50 punktów. Dziękuję bardzo.

Radny Krzysztof Świerczyński co do tych wątpliwości natury prawnej mam odmienną interpretację jeżeli chodzi o poprawność takiego zapisu dlatego, że w ustawie jest mowa o tym, że przy lokalizacji sklepu sprzedającego alkohol jest konieczność uzyskania zgody od mieszkańców budynku wielorodzinnego, więc w momencie kiedy my podniesiemy próg, opieramy się na zapisach ustawowych, natomiast co do wątpliwości Pana Radnego Gawrońskiego to jeżeli chodzi o zasiedlanie budynku, to zawsze taki podmiot, który będzie chciał taką działalność prowadzić wie o tym, że taką zgodę w takim czy innym kształcie będzie musiał uzyskać i może jej nie otrzymać, a w momencie kiedy nie cały budynek, nie wiem deweloper sprzedał mieszkania to zawsze ktoś jest właścicielem, więc wtedy to właściciel czyli mówimy o poziomie własności tutaj, także jeżeli chodzi o tą wątpliwość. Natomiast warto może posłużyć się przykładem Torunia, który w swoim prawie lokalnym podjął decyzję taką właśnie pozaustawową, gdzie ograniczył możliwość handlu alkoholem na stacjach paliw i tam toczą się postępowania przed sądami administracyjnymi itd., przy czym prawo cały czas obowiązuje i ta sprzedaż alkoholu na stacjach paliw nie jest prowadzona. Natomiast myślę, że w przypadku propozycji, którą ja złożyłem jak najbardziej znajdujemy się cały czas w kręgu pewnych wskazań zapisów ustawowych. Dziękuję.

Radny Zbigniew Niesmaczny chciałbym wejść w polemikę z Radnym Świerczyńskim, generalnie zgadzam się z Tobą co do tego, że powinniśmy spróbować wprowadzić te ograniczenia, o których Ty przed chwilą mówiłeś. Natomiast mam poważne obiekcje co do tego czy próba dopisania do tej uchwały tego zapisu nie spowoduje braku możliwości wydawania przez najbliższy okres czasu pozwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. To jest moja wątpliwość. Mam taką propozycję, przyjmijmy tą uchwałę bez poprawek tak, aby ona mogła wejść w życie i mogła być stosowana, natomiast na najbliższą sesję poproszę Cię Krzysztofie, żebyś przygotował tą uchwałę z tą autopoprawką swoją i spróbujemy wtedy ją przeforsować. Jeżeli ta nowa uzyska akceptację Wojewody to wejdzie w życie miesiąc później i będziemy ją mogli stosować. Nie będzie zagrożenia dotyczącego jakby zawieszenia możliwości wydawania na terenie Częstochowy tych pozwoleń na sprzedaż i podawanie alkoholu. Dziękuję bardzo.

Radca prawny Jacek Mroziński proszę Państwa pomysł Pana Radnego bardzo, moim osobistym zdaniem jest bardzo dobry tylko trzeba by go spróbować w jakiś sposób inny ubrać, a powiem dlaczego. Ponieważ ustawa o wychowaniu w trzeźwości przewiduje odpowiedni sposób konsultacji. Tam są opisane jak się konsultuje projekt uchwały Rady Gminy z kim, kiedy, jak i dlaczego. Ustawa nie rozumienia, że Pan Radny proponuje coś w rodzaju jakiegoś referendum wśród mieszkańców budynku czy oni wyrażają zgodę czy nie wyrażają zgody. Obawiam się i tutaj potwierdzam to, że z dużą dozą prawdopodobieństwa należy wskazać, że nie ma takiej możliwości prawnej, natomiast trzeba by to spróbować powiązać ze zgodą, bo w ustawie jest coś takiego jak zgoda właściciela nieruchomości i tutaj by trzeba spróbować to w jakiś sposób przemyśleć w ten sposób, żeby ta zgoda właściciela nieruchomości mogła być w jakiś sposób uwarunkowana tą zgodą mieszkańców. Natomiast no wydaje mi się, że takie podejmowanie autopoprawką tego dzisiaj wiąże się z bardzo dużym ryzykiem tego, że gdzieś tam naruszymy ustawę o wychowaniu w trzeźwości, a tym bardziej w ustawę prawo wspólnotowe, które jest jasno określone. Tylko proszę mnie nie

pytać, bo od razu będzie pytanie Pana Radnego, a Panie Mroziński powiedz Pan, które prawo wspólnotowe, w związku z tym nie jestem na tyle przygotowany, żeby wskazać konkretne paragrafy. Natomiast jest moim zdaniem wystarczy odnieść się do ustawy o wychowaniu w trzeźwości, która na takie rozwiązanie takie wprost nie pozwala na dzień dzisiejszy.

Radny Krzysztof Świerczyński padły pewne propozycje, pojawiła się pewna opinia, ja powiem tak, dziękuję Panu Radnemu Niesmacznemu za konstruktywną propozycję i mam nadzieję, że niezależnie od losów tej mojej poprawki dzisiaj, której nie wycofuję pochylimy się nad tym problemem i spróbujemy znaleźć rozwiązania, które pomogą wykluczyć podejmowanie nietrafionej decyzji jeżeli chodzi właśnie o lokalizację punktów sprzedaży alkoholu, natomiast ja bym dzisiaj jednak prosił o pewne odwrócenie jeżeli chodzi o to rozumowanie, czyli spróbujemy podjąć to prawo, bo też Pan Mecenasa przed chwilą powiedział swoją opinię, która jednoznacznie nie stwierdza, że taki przepis jest niezgodny z prawem. Spróbujemy to podjąć, a w razie problemów myślę, że jeżeli chodzi o odległość 30 dni do kolejnej sesji Rady Miasta to myślę, że świat się nie zawali ktoś te 30 dni zaczeka na wydanie tego pozwolenia, gdyby wątpliwości Pana Radnego Niesmacznego okazały się zasadne. Także zachęcam do poparcia mojej poprawki i myślę, że trzeba być czasem trochę odważnym i podjąć taką próbę rozwiązania sprawy i w przeciwieństwie do Pana Mecenasasa uważam, że takie rozwiązanie nie powinno być podważone. Dziękuję.

Radny Zbigniew Niesmaczny Szanowny Panie Przewodniczący, Koledzy Radni chodzi mi o to, żebyśmy teraz nie wylali dziecka z kąpielą. Wchodzimy w okres wakacyjny, w okres letni, będą wydawane pozwolenia tymczasowe na kawiarenki letnie, ogródki itd. itd. Jeżeli istnieje zagrożenie, że nie będziemy mogli wydawać w tym okresie zawieszenia pozwoleń na sprzedaż i podawanie alkoholu, nie szedłbym tą drogą. Spróbujemy przyjąć tą uchwałę w takiej formie jak jest Krzysztofie, natomiast ja deklaruje Ci swoją pomoc przy znowelizowaniu tej uchwały w tym kierunku, o którym Ty mówisz i na najbliższej sesji jeżeli ją przygotujesz to z przyjemnością ją poprę.

Radna Jolanta Urbańska ja tylko jedno zdanie, że zatrzymanie w tej chwili na 30 dni wydawania zezwoleń jest sprzeczne z zasadą budowania drobnej przedsiębiorczości wobec przedsiębiorczości, więc jeśli się opowiadamy za przedsiębiorczością to w tym momencie ją paraliżujemy.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak proszę Państwa przewodnicząc komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, bardzo dokładnie jak gdyby interesuje się na każdym posiedzeniu jak się zezwolenia mają do wykorzystywanego limitu i my rzeczywiście od przynajmniej 3 lat jak przewodnicząc tej komisji przyjętego limitu nie wykorzystujemy i on się ma gdzieś mniej więcej 20 - 30 mniej więcej tych wolnych miejsc itd. dlatego ja chciałbym również tutaj poprze wnioski Kolegów Radnych i Pana Prezydenta Soboraka, by tę uchwałę przyjąć tak jak ona jest zaproponowana, natomiast ją zawsze możemy nowelizować i starać się ją zmienić, natomiast rzeczywiście byśmy nie blokowali, bo no ludzie prowadzą jakąś określoną działalność gospodarczą. Natomiast każdorazowa opinia komisji jest poprzedzona wizją lokalną ze strony zespołu i jeżeli mamy jakieś wątpliwości to nie wydajemy takiej pozytywnej opinii. Natomiast z pewnością prawo, które zostało wprowadzone ono być może wymaga poważniejszego zastanowienia się, przyjrzenia i wydaje mi się, że rozsądnym byłoby dzisiaj przyjąć uchwałę tak jak ona jest, natomiast z tą możliwością, żeby to po prostu jeżeli życie tego będzie wymagało ją po prostu zmienić. Dziękuję uprzejmie.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak jedna uwaga Panie Radny, absolutnie nie kwestionuję tego, co Pan mówi, bo idea jest jak najbardziej słuszna, tylko tak jak już wielokrotnie padało, trzeba szukać ścieżki do tego. Problem polega na jednej rzeczy raz, że ustawa o gospodarce lokalami to jest jedno, dwa Kodeks Cywilny to jest drugie. Nie ma czegoś takiego jak głosowanie, ustalenia w jakiejś większości. W przypadku kiedy jest wspólnota to się głosuje udziałami czyli możemy ustalić swoim wewnętrznym decyzją zmienić ustawy jakby regulujące sposób głosowania czy tryb głosowania, bo to byśmy wkraczali w kompetencje innych organów, to jest po prostu trudne do zrobienia. Jedyną ścieżką jaką ja widzę to to co Pan Mecenasa Mroziński mówił w formie swego rodzaju referendum, ale to też będzie takie dość wątpliwe. Także uprzejmie proszę Państwa Radnych głosujemy na razie te dwie uchwały, żebyśmy sobie nie blokowali kwestii, natomiast wszystkie inne sprawy rozmawiać później na spokojnie i szukając ścieżki, bo ta ustawa wbrew pozorom on jest szalenie rygorystyczna. Ona jest szalenie formalistyczna z drugiej strony. Pytanie o konsultacje. Też można mieć wątpliwości dlaczego konsultowane są tylko rady dzielnic, ale tak jest zapisane w ustawie. Nie ma innych możliwości, gdybyśmy poszli szerzej to jest stara zasada, że jeśli wolno ci więcej to wolno ci mniej, ale nie odwrotnie. Trochę mi jeszcze z prawniczego wykształcenia zostało. Proszę uprzejmie głosujemy teraz te dwie uchwały, a nad naprawdę zastanawiamy się później. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak powiem może w sposób bardzo prosty, proszę Państwa

nie można łączyć dwóch rzeczy: wynajętego lokalu użytkowego na działalność jakąś gospodarczą i ze sprzedażą alkoholu, bo to tak po prostu nie działa. Ktoś ma jakiś lokal, prowadzi jakąś działalność i on dopiero wówczas może zwrócić się o zezwolenie i może to zezwolenie dostać albo nie dostać. Natomiast absolutnie nie wchodzi w grę coś takiego, że ktoś najpierw swoje przygotowuje knajpę, a później będzie wymuszał jakieś tam decyzje. Mogę powiedzieć o swojej kadencji, że mieliśmy takich różnych zawodników, ale no czasami kazałem na swoim terenie realizować, a nie na naszym, więc ja jeszcze raz bardzo proszę o przyjęcie tej uchwały, a wnioski, które tu państwo zgłaszacie one są jak najbardziej słuszne i warto się nimi na spokojnie pochylić, rozważyć generalnie kierując się zasadą korzyści dla obywateli i tych co kupują, tych co prowadzą działalność gospodarczą, tych co chcą spokojnie żyć. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Marcin Maranda Szanowni Państwo biorąc pod uwagę głosy Pana Radnego Niesmacznego, panów Prezydentów bardzo bym prosił Szanownych Państwa Radnych o możliwość 3 – minutowej przerwy, bo chciałem w ramach naszego środowiska skonsultować te propozycje. Bardzo proszę Państwa o 3 – minutowa przerwę.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ogłosił 3 minuty przerwy.

Radny Krzysztof Świerczyński po dyskusji przede wszystkim chciałem podziękować przedstawicielom wszystkich środowisk politycznych za żywe zainteresowanie tematem i dostrzeżenie tego problemu. Rzeczywiście te wątpliwości prawne są dość poważne, chociaż tutaj różnice zdań też są, natomiast ja, że tak powiem, żeby nie skutkowało to jakimiś problematycznymi rozstrzygnięciami wycofam w dniu dzisiejszym tą poprawkę i liczę na tę współpracę, może też w odpowiednich Wydziałach Urzędu Miasta pochylimy się nad tym jak usprawnić pewne procedury tak, aby interes mieszkańców był chroniony i mam nadzieję, że w niedługim czasie, ja nie mówię, że to będzie za miesiąc, może uda się wspólnymi siłami, może Urząd jakieś propozycje przedstawi, może my, może ja osobiście w tym temacie tak, żeby rozwiązywać realne problemy mieszkańców, bo z takimi mamy do czynienia. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3.LIV.18.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 10 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Częstochowy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.2.LIV.18 wraz z autopoprawką.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Częstochowy.

Ad. Pkt. 19

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wystąpienia z członkostwa w Stowarzyszeniu Gmin Polska Sieć „Energie Cités”. **(BR.11.LIV.18)** - załącznik nr 19 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 12 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11.LIV.18

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z członkostwa w Stowarzyszeniu Gmin Polska Sieć „Energie Cités”.

Ad. Pkt. 20

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia Miejskiemu Przedszkolu nr 44 przy ul. Gilowej 23 w Częstochowie. **(BR.6.LIV.18)** - załącznik nr 20 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji- załącznik nr 21 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski** poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.6.LIV.18

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 2 głosach przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie nadania imienia Miejskiemu Przedszkolu nr 44 przy ul. Gilowej 23 w Częstochowie.

Ad. Pkt. 21

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 338.XXVI.2016 z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. **(BR.7.LIV.18)** - załącznik nr 22 do protokołu.

Autopoprawka - załącznik nr 23 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr 12 do protokołu.

Opinia Wydziału BGLK - załącznik nr 24 do protokołu.

Radny Piotr Wrona Szanowni Państwo, Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Prezydencie wszyscy z nas znamy kazuś Pań B., wszyscy byliśmy poruszeni tą sytuacją tych Pań, nasz projekt uchwały wychodzi naprzeciwko takim sytuacjom, takim osobom, którym umiera osoba bliska i są pozbawione lokalu. Szanowni Państwo nasza uchwała, którą się teraz posługujemy z 2016 roku jest pozbawiona jednej rzeczy, otóż art. 691 Kodeksu Cywilnego mówi, że osoby, które faktycznie pozostawały we wspólnym pożyciu z najemcą mogą, wstępując jako najemca lokalu. Nasza uchwała, która teraz obowiązuje takiego sformułowania nie zawiera, dlatego faktycznie nowy nasz projekt naszej uchwały zawiera dodane tylko określenie, który został pominięty, bo nie możemy wybiórczo i połowicznie stosować prawa powinniśmy zastosować całą ustawę. Dziękuję.

Radny Ryszard Szczuka chciałem powiedzieć, że kierunek Kolegów z PIS-u jest bardzo słuszny, czyli prawnego uznania konkubinatów, bardzo słuszny zresztą, ale mało precyzyjny. Bo co to znaczy według Państwa osoba stale zamieszkująca? Na jakiej podstawie się to stwierdzi? Kto to ma potwierdzić? Moim zdaniem brak precyzyjnych zapisów w tej całej uchwale doprowadzi do różnego rodzaju kombinacji. Ja nie twierdzę, że to będzie, ale będzie bardzo prawdopodobne, że się nagle okaże, że umiera osoba samotna i za chwilę zgłosi się 3 czy 4 świadków, którzy potwierdzą, że jakaś osoba żyła z nią w konkubinacie jakiś tam czas. Jest to moim zdaniem zapis nieprecyzyjny, który spowoduje odpływ mieszkań komunalnych do przydziału dla ludzi, którzy na to czekają. Ja nie neguję tu osób bliskich, pierwszych wstępnych, dzieci itd. itd. tylko chodzi mi o ten zapis właśnie o ludzi żyjących w konkubinacie, że na jakiej podstawie się to stwierdza? Na podstawie czego? Świadców? Świadców czy samej osoby zainteresowanej? Nie jestem w stanie sobie tego wyobrazić i dlatego uważam, że nie powinniśmy tej uchwały podejmować.

Radna Monika Pohorecka rzeczywiście ja też się zgadzam z tym to co powiedział Pan Radny Szczuka. My Szanowni Państwo chcemy w ten sposób zwrócić uwagę i ja osobiście ubolewam, że przepisy wprost w tej kwestii są niedookreślone i niedoprecyzowane. Jak widzieliśmy, my tutaj nie mamy zapisu konkubinatu tylko mamy dokładnie napisane osoba pozostająca we faktycznym pożyciu. My chcemy zwrócić, za chwilę wystąpi Pan, którego nie znam, widzę dzisiaj pierwszy raz na oczy tak naprawdę, ale zapoznałam się z sytuacją Pana i chcemy zwrócić Państwa uwagę, Państwa Radnych uwagę na ten problem, który niestety dociera do nas coraz szerzej tzn. jest coraz szersza grupa osób, które z tym problemem no niestety muszą się zderzyć i tak naprawdę z góry zostają na pozycji przegranej, ponieważ brak zapisów prawnych i brak stanu prawnego uniemożliwia podjęcie umowy, zawarcie umowy najmu z osobą, która faktycznie urodziła się w danym lokalu, żyła często całe swoje życie np. trzydziestoletnie z dziadkiem czy babcią, którzy np. byli ustanowieni dla niej rodzicami czy rodziną zastępczą często przez ostatnie lata musiała się opiekować tymi schorowanymi starszymi ludźmi, którzy odchodzą, a ona jest wysiedlana z tego mieszkania. Jakby stan prawny obecnie obowiązujący uniemożliwia gminie zawarcie umowy najmu z daną wnuczką czy wnukiem. Jest to strasznie krzywdzące społecznie. My mówimy o sytuacji chociażby młodego człowieka, Pan nam opowie o swoim przypadku, mówimy o sytuacji młodego człowieka, który do mnie przyszedł niestety nie mógł dzisiaj być i właśnie o tym trzydziestolatku, który przez ostatnie 5 lat schorowanym dziadkiem się opiekował. Babcia odeszła wcześniej, był wychowankiem rodziny zastępczej, dostawał pieniądze na kontynuowanie nauki po czym musiał wyjechać, bo nie dostał umowy najmu mieszkania. My się nie upieramy, żeby dzisiaj jeżeli Państwo nie podejmiecie tej uchwały to problem pozostanie, więc ja tym samym proszę, naprawdę proszę zastanówmy się i pochyłmy, bo rzeczywiście może warto dookreślić, doprecyzować zapisy czy kryteria, ale to już służby Pana Prezydenta mogą wypracować narzędzie na podstawie, którego my będziemy mogli zdecydować czy ktoś spełnia kryteria, czy są przesłanki, czy jest zasadność zawarcia takiej umowy najmu. Możemy przyjąć, że jest to nie wiem ostatnie 10 lat pożycia, że są to urodzone dzieci, że no jakby różne formy możemy wypracować wspólnie. Chodzi o to, żeby zwrócić uwagę na problem, z którym coraz szersza grupa ludzi się boryka, a który powinniśmy my jako odpowiedzialni Radni i odpowiedzialny gospodarz tego miasta próbować rozwiązać. O to tylko dzisiaj

apeluję.

Radny Piotr Strach ja chciałbym powiedzieć, że nie stoimy w tym momencie jako Radni przed decyzją o dyskusji tylko mamy przedstawiony konkretny projekt i my mamy głosować nad tym projektem. Więc my w tym momencie nie dyskutujemy o potrzebie, bo wtedy byłby punkt np. informacja Prezydenta, tylko Państwo dajecie nam do przegłosowania konkretny projekt. Jeśli np. Państwo go wycofujecie tak, podyskutowaliśmy, ale w momencie kiedy Państwo nas stawiacie w sytuacji, że jednak trzeba głosować za czy przeciw to stawiacie nas w sytuacji podjęcie decyzji administracyjnej, stworzenia prawa lokalnego. To jest poważna sprawa, dlatego ja na Komisji Gospodarki mieliśmy dyskusję i pytałem akurat nie było nikogo ze służb Pana Prezydenta, który mógłby się ustosunkować do zapisu właśnie języka prawnego. Nie deklaracji politycznych, deklaracji woli, stwierdzenia potrzeby, zwrócenia uwagi itd., bo to są dyskusje na Komisji, które mogą się odbywać, ale my w tym momencie mamy punkt na obradach sesji i będziemy podejmować konkretną decyzję, więc ja chciałbym, żebyśmy rzeczywiście ją podejmowali odpowiedzialnie. I jeśli ten przepis jest zgodny z prawem, wyczerpujący to też prosiłbym tak jak przed chwilą dyskutowaliśmy na temat sprzedaży alkoholu w tych budynkach wielorodzinnych, to tak samo tutaj także bym prosił o opinię prawną służb czy ten zapis jest zgodny z prawem, czy on będzie funkcjonował i to co Kolega Szczuka, który tutaj zgłaszał wątpliwości jak to zrealizować czyli to nie jest kwestia tylko uchwały, ale też pewnego nie wiem czy zarządzenia Prezydenta co do szczegółów jak weryfikować, dlatego my stoimy przed głosowaniem nad konkretnym zapisem i chcielibyśmy wiedzieć czy ten zapis właściwy, czy on jest prawnie dobrze sformułowany, czy on wyczerpie temat. Ja też zresztą zgłaszałem to na Komisji oczekując od służb Pana Prezydenta, żeby wyjaśniły, tak ten przepis może funkcjonować, nie ten przepis nie będzie funkcjonował, bo ma wadę prawną. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak ja powiem tak, ja tu będę apelował do Radnych o niepodejmowanie tej uchwały, ponieważ intencja jest słuszna, ale to co Państwo tu piszecie występujecie o zupełnie inną w sensie prawnym rzecz i ta propozycja jest szkodliwa po za tym Pan Mecenasa za chwilę wyjaśni mówiąc o tym stałym współżyciu, to nie jest kwestia wnuczka, który się tam babcią opiekował, tylko cała gama osób uprawnionych, łącznie z osobami w związkach homoseksualnych itd. itp. nie wiem czy o to Wam chodzi, ale mówimy o języku prawnym, więc Pan Mecenasa to ewentualnie wytłumaczy, natomiast no chodzi po prostu o to o czym mówi polskie prawo i orzecznictwo w tym zakresie. Natomiast problem, który tutaj Pan Radny Wrona i Pohorecka wskazują on jest rzeczywiście istotny i ważny. My stoimy na stanowisku, że każdorazowo powinien to rozstrzygać sąd, natomiast przekazujemy również nasze stanowisko, że w sytuacji kiedy sąd się tym zajmuje tak jak w przypadku tutaj B. nie stanowiliśmy kontry, że to im się nie należy, tak, bo sąd orzekł, sąd postanowił i kiedy wyrok się uprawomocni otrzymamy go na piśmie z nimi ta umowa będzie zawarta i to samo tyczy każdej innej osoby. Natomiast my pamiętajmy o jednej sprawie, że to o czym mówił Radny Szczuka ma bezwzględnie rację, my mamy 1,5 tys. ludzi, którzy oczekują na mieszkanie komunalne, a mieszkanie komunalne nie jest dla każdego mieszkańca miasta Częstochowy czy jakiegokolwiek innej gminy w Polsce, tylko dla tego mieszkańca, którego nie stać na to, aby w inny sposób mieszkanie pozyskał, ale myślę, że Mecenasa Kawa uzupełni moją wypowiedź. Natomiast opinię prawną jeżeli jest potrzeba to co mówiłem i co śmiech wywołało, no może śmiech wywołuje, ale taka jest sytuacja prawna, możemy oczywiście to udostępnić.

Radca prawny Sławomir Kawa proszę Państwa zacząć od tego, że tutaj prezentowany art. 691 zawiera już tę regulację, która wprowadza automatycznie stosunki najmu osoby, które pozostawały wspólnym pożyciu, o ile oczywiście zamieszkiwały w tym lokalu. I tutaj przepis 691 Kodeksu Cywilnego ma również zastosowanie do lokali komunalnych, więc, ale to nie ma żadnego znaczenia, ten przepis ma zastosowanie również w przypadku kiedy ktoś pozostaje w lokalu, który jest mieszkaniem komunalnym, bo to jest przepis o charakterze ogólnym. Nasza uchwała rozszerza pewien zakresu osób, które mogą wstąpić w stosunek najmu w porównaniu z art. 691. Natomiast proszę Państwa kluczową kwestią jest to propozycja, która jest w uchwale, która zawiera zapis o osobach, które pozostają faktycznie we wspólnym pożyciu z najemcą, a uzasadnieniem do tej uchwały, ponieważ tutaj jest rozbieżność, bo osoby pozostające we wspólnym pożyciu z najemcą to są w pewnym uproszczeniu osoby, które pozostają w konkubinacie. Orzecznictwo sądowe oczywiście to rozszerzyło na również osoby, które są nie tylko związkach heteroseksualnych, ale również homoseksualnych, to nie ma znaczenia chyba w tym momencie, natomiast jeżeli intencją Państwa było rozszerzenie katalogu osób, które wstępują w stosunek najmu na wnuków to należałoby zmienić ten zapis, który dotyczyłby zstępnych, tak. Natomiast proszę Państwa trzeba mieć świadomość tego jakie to wywołuje konsekwencje. 691 w brzmieniu sprzed kilkunastu lat obejmował wszystkich zstępnych bez ograniczenia stopnia, czyli wnuków, prawnuków itd., natomiast ustawodawca doszedł do wniosku i to nie wydarzyło się teraz tylko już wiele lat temu, że należy ograniczyć krąg tych osób, które wstępują automatycznie w stosunek najmu i ograniczył ten krąg osób wyłącznie do dzieci i w sprawach sądowych, które czasami tutaj były prowadzone, no argumentacja wnuków była taka, że one oczywiście się zajmowały, opiekowały natomiast no

sądy powołując się na brzmienie tego przepisu oddalały takie wnioski o stwierdzenie wstąpienia w stosunek najmu, bo one nie są wskazane w art. 691. Mówimy o wnukach. Natomiast dzieci to jest zupełnie inna sytuacja prawna, ale proszę Państwa przepis brzmi dzieci, nie mówi o zstępnych, tylko o dzieciach, a to jest tylko pierwszy poziom. Czyli to są wstępni na pierwszym poziomie, pierwsi, więc to jest ograniczanie ustawowe tego przepisu. Natomiast proszę Państwa problem sprowadza się jeszcze do jednej kwestii, jeżeli rozszerzamy krąg osób, które występują w stosunek najmu to trzeba pamiętać o tym, że wydłuża nam się kolejka osób oczekujących na mieszkanie, prawda, więc to są takie konsekwencje, więc jeżeli chcemy mieć świadomy wybór i świadomą decyzję to należałoby myśleć przeanalizować to jakie czy jesteśmy w ogóle w stanie to stwierdzić, ale wnioski od części tych osób wpływają i w ciągu ostatnich kilku lat myślę, że jesteśmy w tym stanie przynajmniej oszacować to w jakiej skali problemu to dotyczy. Natomiast pytanie jest teraz takie czy jesteśmy gotowi na to, żeby powiedzieć osobom, które oczekują na mieszkanie komunalne, że kolejka się wydłuża o kolejne kilkadziesiąt osób tak, bo taka byłaby konsekwencja. Dziękuję.

Radna Monika Pohorecka wszystko co Pan Mecenase mówi jest słuszne i oczywiście zgodne z prawdą natomiast, Panie Mecenasie, no nie zgadzam się z taką argumentacją, ja myślę, że nie powinniśmy jakby w tej retoryce rozmawiać, ponieważ nie możemy argumentować, że kolejka się wydłuży czy ona stanie na chwilę. Nie możemy wyrzucać np. wnuków, bo jest kolejka, sama apeluję często i podejmuje różne działania, interpeluję, żeby komuś w pierwszej kolejności to mieszkanie przyznać z uwagi na bardzo trudną sytuację. Natomiast nie możemy pozwolić, nie powinniśmy dopuszczać do sytuacji, w której wnuka, który mieszka od 30 lat wysiedlamy z danego mieszkania i zostawiamy go samego sobie na pastwę losu często już i tak osoby pokrzywdzonej przez los i życie kosztem następnej osoby z kolejki. Uważam, że tak nie można, nie powinniśmy, jest to niehumanitarne i nieetyczne, ale w takim razie mam pytanie w celu rozwiania wątpliwości, które zasiał Pan Mecenase myślę tutaj w tych głosach Radnych. Panie Mecenasie jeżeli, bo zgadzam się, że zapis, który my proponujemy, a który jest zgodny z prawem, ale rzeczywiście rozszerza potencjalną grupę nabywców, najemców to może gdybyśmy doprecyzowali, bo prawo pozwala na to zstępny i myślę tutaj o zawężeniu do tej drugiej linii, pytam Pana o zdanie teraz, do tej drugiej linii czyli dzieci i wnuków i tak doprecyzowany zapis mógłby funkcjonować i tym samym oczywiście należałoby rzeczywiście się zastanowić nad spełnieniem innych kryteriów i przesłanek, ale to tutaj pozostawiam Panu. Ale Panie Prezydencie za chwilę powie Pan z jaką sytuacją się..., no my też nie możemy udawać, że nie ma problemu i nie ma takiej sytuacji. Ja mówię tylko, to naprawdę nie jest jakaś bardzo duża grupa ludzi tzn. zastanawiam się na gorąco za pomocą jakiego narzędzia moglibyśmy spróbować to oszacować, ale nie jesteśmy dzisiaj w stanie przeanalizować ile takich przypadków będziemy mieć w przeciągu nie wiem najbliższych 3 lat, ile starszych osób umrze, ile zostanie ustanowionych rodziną zastępczą, ilu rodziców zginie w wypadku samochodowym i tym samym mają obowiązek rodzicielski przejmą dziadkowie, a tym samym pozbawimy dzieci dachu nad głową np. w mieszkaniu. No jakby o takich sytuacjach mówi i nad takimi się pochylam. My jako odpowiedzialni Radni mający serce, sumienie i chcący postępować humanitarnie powinniśmy się zastanowić nad sposobem rozwiązania tych trudnych sytuacji, tych konkretnych problemów. Nie upieram się, że tutaj musi być ten zapis, bo jeżeli są wątpliwości przyjmujemy autopoprawkę, zawężmy, dookreślimy, doprecyzujemy, ale zastanówmy się jak tym ludziom pomóc, żeby nie musieli Panie Prezydencie, wiemy o tym, to są batalie sądowe, to są II instancje, w przypadku Pań B. nie odwołaliście się, mam nadzieję, że nie doszło do tego, bo nie ma jeszcze tej umowy, bo medialna, bo zasłużone osoby, bo mają historię, bo patriotyzm itd. czyli szły konkretne argumenty, które wizerunkowo by tak naprawdę nie wpisywały się tutaj w dobry PR miasta i gospodarzy. Natomiast za tym Panem, ten Pan w II instancji, o ile dobrze kojarzę w II instancji Pan opowie no wyrok uchylono w I instancji tym samym człowiek został bez sytuacji rozwiązanej i chyba tu miasto się odwoływał. No właśnie, więc o tej jednej sprawie Pań B. wiemy, że tego miasto nie zrobiło. Apeluję do wszystkich po prostu się wspólnie zastanówmy. Jeżeli jest możliwość autopoprawki to zrobmy chwilę przerwy, my to przygotowujemy, oczywiście sama się tego podejmę czy ustnie i zastanówmy się, omówmy, przeanalizujemy aniżeli nie dzisiaj to na najbliższej sesji albo w najbliższym czasie. Tylko o to proszę.

Radna Krystyna Stefańska Szanowny Panie Prezydencie, Szanowna Rado ja ostatnio też byłam właśnie świadkiem potraktowania młodej osoby przez urzędników, gdzie w białych rękawiczkach pozbawiono ją lokalu. Kamienica jest przeznaczona do rozbiórki, ta dziewczyna się urodziła w tym lokalu, ta dziewczyna opłacała ten lokal, ta dziewczyna w momencie kiedy wyjechała za granicę, żeby zarobić na to, żeby ten lokal odnowić po śmierci mamy dostała jakieś wezwanie i niestety to wezwanie do niej nie dotarło, nie wiadomo dlaczego i w tym czasie pozbawiono ją lokalu, pozbawiono ją w lokalu w białych rękawiczkach, ta dziewczyna nie ma teraz co ze sobą zrobić chociaż mają wynajęte mieszkanie w kamienicy prywatnej, ale to tylko dlatego, że kamienica była przeznaczona do rozbiórki. Oni się bali mieszkać w tym lokalu, natomiast da się lokale innym ludziom, którzy po prostu tam mieszkają, im to nie przeszkadza, ludzie, którzy nadużywają alkoholu, oni mieszkania dostaną, a ci ludzie, którzy płacą, starają się wywiązać z tego, żeby nie zalegać z czynszami to się właśnie tak traktuje i to jest barbarzyństwo. Ja się z tym nie zgadzam, jest to draństwo.

Radny Krzysztof Świerczyński ja mam pytanie do prawników, czy jest możliwe to, aby w tym paragrafie, który podlega zmianom w tej uchwale można było do katalogu tych osób, którym przysługuje wstąpienie w stosunek najmu poszerzyć o zstępnych? Czy istnieją przeszkody prawne, żeby taki zapis czyli zstępnych, czyli także wnuków objąć, zamiast tego zapisu o tym poźyciu itd. wprowadzić ten zapis zstępni. Dlatego, że zwrócić uwagę, że w chwili obecnej mamy wymienionych małżonków, dzieci, dzieci współmałżonka, wstępnych czyli np. rodziców, a także rodzeństwo, więc ten katalog jest i tak dość szeroki. Natomiast jeżeli chodzi o uszczelnianie systemu, jeżeli ktoś mówi o tym, że w niepowołane ręce wchodzi, wpadają lokale itd. to jest druga część tego zapisu wspólnie zamieszkujących z głównym najemcą do chwili jego śmierci i tu jest miejsce na uszczelnienie, żeby te mieszkania, stosunek najmu przechodził na osoby, które rzeczywiście żyły i mieszkały w tych mieszkań, a nie osoby, które próbują, że tak powiem gdzieś tam psim śwędem przejąć mieszkanie. I tu uważam jest robota po stronie Urzędu Miasta, żeby znaleźć takie środki, żeby eliminować takie osoby, które sztucznie próbują przejąć lokal, a nie eliminować z katalogu potencjalnie uprawnionych osób, wnuki. Znam te przypadki, wiem wielokrotnie, kiedyś w naszym prawie lokalnym funkcjonowały takie zapisy i wnuki wchodziły w stosunek najmu, od iluś lat tego nie ma, więc stąd pytanie czy będzie niezgodne z prawem i to jest pytanie na ostro postawione, czy nie będzie niezgodne z prawem jeżeli w dniu dzisiejszym znowelizujemy tę uchwałę wprowadzając do katalogu uprawnionych zstępnych.

Radny Łukasz Banaś ja jednak jestem za tym, abyście Państwo wycofali tą uchwałę w dniu dzisiejszym, ponieważ mamy przed sobą projekt uchwały, który w zasadzie po każdym z głosów, które my tutaj jako Radni zabierzemy okazuje się, że można coś jeszcze tutaj poprawić. Również Pan Mecenas, Pan Prezydent powiedział, że oczywiście my wszyscy rozumiemy, że jest to duży problem, chcemy pomóc i tutaj nie potrzeba tego mówić, bo myślę, że wszyscy mamy tego świadomość, natomiast ja nie chciałbym dopuścić do sytuacji takiej, że podejmiemy tę uchwałę po poprawkach, po autopoprawkach i okaże się, że zapomnieliśmy jeszcze o tym, o tym, o tamtym. Ja uważam, że to jest dyskusja na kilka godzin na Komisji, gdzie powinniśmy przygotować tę umowę i wtedy ją podjąć, a nie jak gdyby narażać tą uchwałę na ryzyko, że na kolejnej sesji będziemy jeszcze coś tam dodawać albo zmieniać albo kombinować. Uważam, że jest to troszkę niepoważne, a temat jest bardzo poważny.

Zastępca Prezydenta Miasta Mirosław Soborak Panie i Panowie Radni, Pani Moniko zwłaszcza, wszyscy mamy serca. To nie jest tak, że są tutaj siedzą ludzie, którzy są bezduszni i mają to wszystko w głębokim poważaniu i w ogóle. Nie, nie do mnie się Pani nie musi odwoływać. Problem polega na jednej rzeczy jak znaleźć dobre rozwiązanie, które pozwoli ująć, uwzględnić słuszne prawa innych, a jednocześnie zabezpieczy nas przed różnego rodzaju nadużyciami, bo zmiana tego przepisu, zmianę interpretacji przepisu art. 691 Kodeksu Cywilnego ona nie była podyktowana czymś widzimi się, tylko ja jeszcze ze swoich czasów aplikacyjnych pamiętam, że to mocno nadużywane. 691 było nadużywane bardzo mocno. Robiło się cuda wianki, byleby na tzw. wnuczka, meldowało się wnuczka na zasadzie do widzenia, masz mieszkanie koniec. Bez względu na to czy potrzebujesz czy nie potrzebujesz. To jest jedno. Drugie, trzeba uwzględnić biorąc pod uwagę jeszcze jedną rzecz, zmieniły się zasadniczo przepisy dotyczące ustawy o ochronie praw lokatorskich. To będzie nakładało na gminę również obowiązek zmiany tych uchwał, o którym rozmawiamy teraz. Nie rok czasu, to nie ma co czekać na to, bo to Wydział nad tymi sprawami pracuje, właściwie my będziemy mieli lada będziemy mieli decyzję w tej sprawie czy opinie w tej sprawie, czy propozycję w tej sprawie. Może by faktycznie warto było Panie Prezydencie, Pani Naczelnik może by było warto zrobić szybko posiedzenie Komisji Mienia, czy Komisji Rozwoju, która się zajmuje tego typu, zainteresowaniem są tego typu sprawy i przegadać to zanim my pójdziemy do Kolegium, bo ileś tych różnego rodzaju pomysłów, które się toczą, które się rodzą w głowach z Państwa Radnych, ale nie tylko, bo i to przecież do Was ludzie przychodzą, rozmawiają z Wami o różnych sprawach i te pomysły warto by było zebrać, tylko ja jestem zdecydowanym przeciwnikiem robienia czegoś tu, teraz, natychmiast, już. Teraz to możemy powiedzieć, że kupimy kilogram cukru i sprzedamy kilo cukru. Natomiast tego typu decyzja, pomijając te aspekty o charakterze etycznym, moralnym itd. ona rodzi za sobą pewne konsekwencje również o charakterze merytorycznym, ekonomicznym i trudno jest to tak o powiedzieć dobra, OK, bo działa, bo ktoś nam siedzi, bo Pan ma taką czy inną sytuację. Takich jednostkowych spraw będzie wiele, więc uprzejmie proszę nie głosujemy tego dzisiaj, natomiast rzeczywiście siadajmy, skoro Wydział jest gotowy, a jest gotowy, to siadajmy do dyskusji na ten temat na komisjach i nie odwlekajmy tej zmiany dłużej niż to jest po prostu niezbędne. Dziękuję bardzo.

Radna Krystyna Stefańska Panie Prezydencie ja bardzo się cieszę za takie podejście do sprawy, tylko, że my będziemy się tak powstrzymywać, ale niestety nakazy egzekucji trwają i są ludzie, którzy właśnie w tym momencie są wyrzucani z mieszkań dosłownie. I co oni mają zrobić? Kiedy w Urzędzie Miasta słyszą, że nie potrzeba składać żadnych wniosków, bo jest takie prawo. Po co będziecie składać odwołania jak to jest niepotrzebne. I co ja mam tym ludziom teraz powiedzieć?

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak Pani Radna no przede wszystkim powinna Pani rozsądnie się do ludzi odzywać, a nie uprawiać jakiejś dziwnej tutaj demagogii. Ja jeżeli jest sytuacja taka, że ktoś się wyprowadza i mieszka to zgodnie z przepisami nie może dostać drugiego mieszkania jeżeli ma mieszkanie. Proszę Panią ja mam tutaj informację od pracowników, którzy te sprawy zajmują, więc bądźmy trochę odpowiedzialni. Ja zgadzam się z tym o czym tutaj rozmawiamy, natomiast nie wydaje mi się by najlepszym pomysłem było w tej chwili na kolanie pisać poprawki itd. do tak ważnej rzeczy jak wspominał Mecenase mówimy o kwestii prawnej. To co zapiszemy będzie stanowić prawo i jeżeli zapiszemy tę uchwałę niewłaściwie to będziemy mieli konsekwencję jednym z elementów będzie to, że nie będziemy po prostu przyznawać mieszkań osobom, które czekają na te mieszkania komunalne, bo ich nie stać na inne dlatego, że tych mieszkań po prostu w mieście zwyczajnie nie będzie. Natomiast każda sytuacja jest rozpatrywana indywidualnie i chciałbym to z całą odpowiedzialnością powiedzieć i nad każdą sytuacją, każdego obywatela społeczna komisja mieszkaniowa debatuje, w której Radni mają swoich przedstawicieli i nie można przyznać mieszkania komuś, kogo społeczna komisja na listę nie wprowadzi i o tym doskonale też tutaj wiemy. Natomiast apeluję byśmy to dzisiaj zdjęli, natomiast pracujemy nad tą uchwałą, ale pracujemy mając na uwadze obowiązujące w Polsce prawo. Nie to co nam się wydaje sprawiedliwe, bo pewno wszystkim nam się wydaje, że ta ludowa sprawiedliwość powinna dominować, ale jednak pracujemy w oparciu o przepisy obowiązującego prawa dlatego, że robimy sobie problem na lata i właściwie dla każdej grupy, która czy każdego jak gdyby każdego zespołu, który miastem będzie kierował. Nie robimy prawa, które nie wiem jednym ma pokazać, że jest fajnie, drugim, że jest niefajnie, bo to jest naprawdę bardzo poważna rzecz. Dziękuję uprzejmie.

Pan A. N. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 25 do protokołu) moja historia zaczęła się tego, że w latach 90 - tych zamieszkałem z babcią w Częstochowie na ul. Wolności, ponieważ rodzicom moim było ciężko, utrzymywała i wychowywała mnie babcia. Ojciec cały czas chorował, ciężko im było i jest siostra. Cały czas przybywałem, uczyłem się tutaj na miejscu w Częstochowie. Po śmierci dziadka zająłem się już całkowicie, pomagałem babci na Wolności. Mieszkałem, zameldowany byłem tutaj na Wolności. Nastąpiła w latach 90 – tych dworzec zaczęto budować. Nastąpiła rozbiora kamienicy, z lokalu dużego, bo mieszkania duże były ponad 90 m, Urząd Miasta dał nam lokalizację na ul. Księżycowej. W 1996 roku przeprowadziliśmy się na Księżycową, gdzie po prostu w opłakanym stanie lokal był, który wcześniej remontowaliśmy tam, wyremontowaliśmy sobie tutaj to mieszkanie. W 1997 roku na świat przyszedł moje dzieci, w tym mieszkaniu. Rok po zamieszkaniu przyszedł na świat moje dzieci. Uczęszczały do szkoły na ul. Księżycowej, obydwójce i do tej pory zamieszkujemy tam. Cały czas wychowywanie się. W 2016 roku umiera babcia, osoba starsza, która po prostu kiedyś ona mi pomagała, na dzień dzisiejszy ja jej musiałem pomagać. Cały czas wspólne gospodarstwo żeśmy prowadzili. Ja dzieci wychowywałem sam. Żona moja odeszła jak dzieci były jeszcze małe. Zająłem się w zasadzie nie tylko nimi, babcia była dla nich mamą. To była po prostu osoba, którą traktowali jako mamę ich. Do swojej matki po prostu wyjechała, nie było. Po śmierci niestety Urząd Miasta dał nam 14 dni na opuszczenie tego lokalu. Nie wiem, gdzie można dorobek całego w zasadzie mojego życia, dzieci mają 18 lat skończone, gdzie mamy się spakować, żeby w ciągu 14 dni dorobek trzydziestoletniej życia całego spakować i wynieść się. Dwie walizki? Dlatego proszę o pomoc. Pisałem pisma do Urzędu Miasta, do Zastępcy Pana Prezydenta jedno pismo, drugie pismo, nie pomagało nic. Była pierwsza sprawa w Sądzie Rejonowym, toczyła się dość długo, bo rok. Po tej sprawie w Sądzie Rejonowym wygrałem ją. Wywiady środowiskowe, Urząd Miasta wywiady środowiskowe robił, samą prawdę lokatorzy mówili, że człowiek mieszka, wychowuje, dba o te dzieci, czym się zajmowałem. Nikt nic nie kłamał. Mało tego było, na sprawie cały czas Urząd Miasta mi zarzuca, że nie mieszkałem w tym lokalu. Sąsiadów zwoływał, pytam się czy faktycznie przebywałem w tym lokalu, gdzie ja mogłem przebywać z tymi małymi dziećmi? Na ulicy? Nie mogłem na ulicy z dziećmi małymi, które miałyby 10 lat, cały czas człowiek się opiekował, cały czas. Nie miałem, gdzie iść i do tej pory nie mam, gdzie iść z tymi dziećmi, pomimo że mają skończone 18 lat cały czas mieszkamy razem. Po pierwszej tej sprawie wygranej sąd przyznał mi, Urząd Miasta odwołał się od tego wyroku. Nastąpiła w tym roku 6 lutego druga sprawa, gdzie na tej sprawie po prostu nie wiem, co to była za sprawa, to trwało 5 minut. Nawet nie zdążyliśmy dobrze usiąść, sprawę przegrałem. Zarzucono mi po prostu na sprawie, że powinienem sobie podjąć lepszą pracę, żeby więcej zarobić i stać mnie było na zapewnienie lub nawet znalezienie sobie lokum. Takie było podejście sądu do mnie, gdzie pracuje od dziewięćdziesiątych lat w jednej i tej samej firmie, przeszedłem poważną chorobę, która mi doskwierała do tej pory, choruję na kręgosłup, paraliżuje mi nogi. Ta choroba nie przejdzie, mam ucisk na nerwy, częściowo jestem, podjąłem pracę, ZUS mi kazał się jeszcze odwoływać, nie odwołałem się, dałem spokój. Na wyjątkowych zasadach zacząłem szukać lekkiej pracy, gdzie sąd w ogóle nie wziął tego pod uwagę moich wniosków. Powiedział, że jestem jeszcze młodym osobnikiem, w wieku 48 lat mogę sobie znaleźć pracę, ponieważ jestem w dobrym stanie fizycznym, gdzie się do tej pory borykam z problemami, z moją chorobą. A lata lecą, nie będzie lepiej. Tak mnie sąd potraktował. Tak cały czas staram się pomimo częściowej niemożliwości pracy, ale muszę pracować, żeby zarobić na to mieszkanie, opłacić je i pomóc

dzieciom. Regularnie nawet jeszcze przychodzą z Urzędu Miasta, z TBSu przychodzą pochwały za regularne płacenie mieszkania. Pochwały przychodzą do tej pory. Nigdy nie zalegałem, wręcz nadpłaty są, zwroty, z roku na rok są zwroty za ten lokal. Człowiek nadpłaca, staram się nie mieć żadnych zadłużeń. Cała ta sytuacja po prostu odbiła się na moich dzieciach, gdzie się wychowały, a teraz się po prostu załamały strasznie, bo one nie wiedzą, gdzie się mają podziać, bo ja nie jestem w stanie, tak jak sąd mi powiedział utrzymać za te pieniądze dzieci, siebie, wynająć mieszkanie i mam sobie znaleźć lepszą pracę. Kto mnie przyjmie z moim stanem zdrowia i z moim orzeczeniem nikt mnie nie przyjmie, gdzie jest w stanie mi zapewnić, gdzie ja mógłbym się wykazać jakąś pracą, a tutaj pracuje ponad 20 lat w jednym zakładzie i szanuję ten zakład, że po prostu po moich problemach zdrowotnych nadal utrzymuję się z zarobków w tym zakładzie pracy. I po prostu wydanie ostatniego wyroku sądowego bardzo mnie wzruszyło jak sąd podszedł do całej tej mojej sytuacji. Zero jakiejś wyrozumiałości miał dla mnie po prostu. Bardzo szybko podjął decyzję, nie wiem czy zaznajomił się z całym moim życiem, z opisem całej tej sytuacji i dlatego jeszcze proszę o pomoc Was tutaj, żebyście mi jakoś pomogli, żebym z tymi dziećmi, nie wiem damy sobie jakoś radę, żebym nie wiem, został w tym lokalu.

Radna Monika Pohorecka jakiej powierzchni jest ten lokal?

Pan A. N. 34 metry.

Radna Monika Pohorecka 34 metry dla 3 osób, w tym dwójki dorastających dzieci.

Pan A. N. w jednym pokoju ześmy mieszkali, w drugim babcia była. Córka się uczy, syn niestety po całym zdarzeniu jak się stało powiedział, że chce mi pomóc, podjął sobie pracę na pół etatu, bo powiedział nie chcę dalej się uczyć ze względu na to, że musi pomóc mi finansowo.

Radna Monika Pohorecka czyli gdyby po I instancji miasto się nie odwołało, a zawarłoby z Panem umowę najmu, dzisiaj mógł tam mieszkać dalej z dziećmi?

Pan A. N. mógłbym mieszkać i podejrzewam, opłacać jak opłacałem w dalszym ciągu, bo podejrzewam, że syn nie przeszkadzałoby mu w dalszym szkoleniu, podjęcie dalszej nauki, ale no wyszło tak jak wyszło i niestety. Jest mi bardzo przykro z tego powodu, że po prostu tak ze mną postąpili sąd i Urząd Miasta Częstochowy.

Radna Monika Pohorecka no więc Pan jest jedną z tych osób, o których my tutaj rozmawiamy. Jest Pan przepraszam, że użyję tego określenia, żywym przykładem sytuacji, o której tutaj rozmawiamy i właśnie na takie przypadki chcieliśmy zwrócić Państwa uwagę. Dziękuję Panu bardzo za to wystąpienie.

Radna Justyna Kielesińska proszę Państwa jestem bardzo wzruszona opowieścią Pana o dość trudnej sytuacji. Uważam, że sytuacja jest tak skomplikowana i wymaga naprawdę wyjątkowego pochylenia się nad Pana sprawą i nie tylko nad Pana sprawą, bo takich sytuacji mamy w mieście myślę więcej. Jak widać są sytuacje trudne i wyjątkowe i nierzadko decydujące o losie ludzi, czasami kończące się bardzo źle, wręcz tragicznie. Apeluję do Państwa o rozsądek w sprawach życiowych. Jak widać są to bezduszne nieraz posunięcia sądu i innych instytucji. Dziękuję i przepraszam.

Radny Krzysztof Świerczyński ja przepraszam, że ponownie, ale myślę, że ten temat jest jednak ważny, jeżeli ten projekt uchwały stanął na sesji Rady Miasta powinniśmy, musimy wręcz głosować nad tym projektem. Uważam, że ta poprawka, autopoprawka autorów, o której dyskutowaliśmy wspólnie idzie w słusznym kierunku i też nie odmówię tego, co mówi Pan Prezydent, że temat jest złożony, bo jestem członkiem społecznej komisji mieszkaniowej i wiem jakim problemem jest znalezienie lokali do przydziału, natomiast system nigdy nie będzie idealnie szczelny i musimy poszukiwać rozwiązań, które ten system będą uszczelniać. Natomiast zwracam uwagę, że w tej chwili ten katalog osób, które mogą wejść w prawo najmu jest bardzo szeroki i stwarza już teraz bardzo duże pole do nadużyć, bo np. my wykluczamy z prawa wejścia w najem wnuków i może być taka sytuacja jak w przypadku Pana, że całe życie poświęcił, opiekował się tą babcią i w tej chwili nie ma możliwości prawnej wejścia w stosunek najmu, a co więcej miasto jeszcze zażarcie walczy o to, żeby on nie wszedł na drogę sądowej, a mogą być sytuacje odmienne, czyli w momencie kiedy, nie wiem, córka, syn może być córka, która mieszka w Londynie zupełnie się nie interesuje swoją matką czy ojcem, ale jest zameldowana i ma pełne prawo do tego, żeby wejść w stosunek najmu i my musimy znaleźć rozwiązania i być może nad tą uchwałą jeszcze raz się pochylić później kompleksowo, żeby znaleźć środki, żeby ukrócić właśnie, uszczelnić ten system. Natomiast wydaje mi się, że w chwili obecnej powinniśmy tych zstępnych dopuścić i ja za tym będę głosował.

Natomiast na marginesie mówiąc i też tutaj mówię to poza zupełnie poza politycznie, bo myślę, że o tej

porze ani mediów, ani nikogo nie ma, Panie Prezydencie wiemy, że kilkadziesiąt lokali w zasobie komunalnym mogło by być przyznanych do przydziału, ale wymaga remontu. Poszukajmy pieniędzy na wyremontowanie tych lokali, po to, żeby można było je jak najszybszej przeznaczyć do przydziału i mówię to poza wszelkimi, nie trąbię o tym do mediów, więc proszę znajźmy w ramach naszego budżetu pieniądze, żeby remontować lokale, które moglibyśmy niezwłocznie przydzielić osobom oczekującym. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński ja bym chciał Państwu tylko przypomnieć, że w dniu dzisiejszym głosowaliśmy pewną uchwałę, która jakby mogła wesprzeć i pomóc właśnie brak lokali mieszkalnych. Sprzedaliśmy, może nie sprzedaliśmy jeszcze, ale w drodze uchwały dotyczącej budynków przy ul. Raclawickiej 12 właściwie oddajemy możliwość sprzedaży dobrych lokali, które by się nadawały do mieszkania, ale gdzieś tam to, że ktoś inny ma sobie poradzić, ktoś inny kupi, być może zrobi na tym interes, no my jako miasto nie potrafimy w tym momencie wykorzystać, lepiej płacić, bo chcę przypomnieć, że w ramach budżetu co roku przyjmuje pewną pulę finansową ze względu na to, że nie dostarczając lokali zastępczych musimy płacić kary za to, ale dzisiaj, żeśmy taką decyzję podjęli nie inną. Chciałbym też zwrócić uwagę Panie Prezydencie, bo my żeśmy wystąpili z tym wnioskiem i projektem ze względu na pilną potrzebę podejmowania ważnych decyzji, ale przecież przeszedł projekt ustawy sejmowej, gdzie Państwo są zobligowani do przygotowania odpowiedniej uchwały i wystarczy nic innego tylko przepracować dobre rozwiązania, w których cel w tym kierunku przyjął. Dlatego tutaj uważam, że powinniśmy pilnie podjąć te działania, żeby zastąpić, a Państwo powinni przygotować nam na podstawie nowelizacji ustawy sejmowej w tym momencie projekt uchwały całościowy, który obejmuje te wszystkie problemy. Dziękuję.

Radna Justyna Kielesińska proszę Państwa ja też jestem w komisji mieszkaniowej, są różne przypadki, rzeczywiście ta komisja bardzo szczegółowo rozpatruje poszczególne zgłoszenia. Natomiast swego czasu głosowałam za zwiększeniem puli pieniędzy dla ZGM na remont mieszkań, które byłyby przeznaczone dla osób eksmitowanych, bądź też o niskich zarobkach, bądź też znajdujący się w trudnej sytuacji. No niestety ta sprawa nie znalazła uznania. Dziękuję.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak proszę Państwa ja chciałbym na początku powiedzieć może w ten sposób, że przypadek, o którym tutaj mówi Pan Adam ja go rozpoznam. Ta uchwała, którą podejmiecie oczywiście Panu nie pomoże w niczym, bo ona dla tego Pana konkretnie jest bezprzedmiotowa jeżeli ją będziecie podejmować. Natomiast chciałbym również powiedzieć, byśmy trochę rozróżniali pewne rzeczy, że zasobem mieszkaniowym zarządza w imieniu Prezydenta spółka miejska, to jest ZGM TBS, więc jeżeli już mówimy o pewnych sprawach bądźmy zawsze precyzyjni, bo to nie tu siedząca Pani Marciniak czy jakaś inna Pani XYZ podejmuje decyzję, że należy się odwołać czy coś w tym rodzaju itd., tylko spółka opierając się o argumenty prawne podejmuje takie czynne decyzje, czasami je z nami konsultują, czasami ich z nami nie konsultując. Z pewnością nie ma sytuacji takiej z tego, co ja się orientuję, że po tym wyroku tutaj obecny Pan musi się z dnia na dzień wynosić z tego mieszkania, bo sądzę, że tak nie jest i nie jest jedynym mieszkańcem naszego miasta, gdzie w podobnej sytuacji mimo wyroków niekorzystnych zamieszkuje w lokalu, w którym zamieszkiwał. Chcę również powiedzieć, że po zmianie uchwały sejmowej my przygotowujemy właściwie mamy opracowany projekt, ten projekt będziemy konsultować i będziemy nad nim pracować, natomiast jaką decyzję dzisiaj Państwo podejmiecie to podejmiecie, wy głosujecie. Natomiast to nie jest kwestia taka, że podejmując dzisiaj tą uchwałę konkretnie jak gdyby zmienimy sytuację Pana, który przedstawił nam sytuację, w której się znajduje. Dziękuję.

Radna Monika Pohorecka powiem tak, Panowie Prezydenci również mają rację, żeby była jasność my te argumenty też przyjmujemy i mamy ich świadomość, dlatego ja tutaj bardzo dziękuję Kolegom, dostrzegam chęć i wolę pochylenia się nad tym problemem, dlatego my byśmy chcieli zaproponować, aby odbyło się dzisiaj pierwsze czytanie tej uchwały, tym samym otwieramy drogę do wspólnej pracy nad myślą wypracowaniem takiej formy tej uchwały, która pozwoli przyjąć w takiej formie, żeby o takich przypadkach tutaj nigdy więcej nie słyszeć i niestety naprawdę z wielkim bólem serca, bo przyznaję rację Panu Prezydentowi, że dzisiaj przyjęcie tej uchwały w żaden sposób już Panu nie pomoże, bo my nawet dzisiaj przyjmując tę uchwałę nie możemy podpisać z Panem umowę najmu. Stan prawny jest taki jaki jest. No bardzo jest mi przykro i naprawdę wierzę, że w niedalekiej przyszłości, zwracam się do Kolegów, w niedalekiej przyszłości będziemy procedować projekt uchwały, który do takich sytuacji nie będzie dopuszczał w przyszłości.

Radny Krzysztof Świerczyński ja rozumiem, że poszukujemy konsensusu, natomiast w mojej opinii zgodnie z §19 pkt 7 Statutu Miasta Częstochowy w tym momencie nie jest możliwe zadecydowanie o przeprowadzeniu pierwszego czytania z uwagi na fakt, iż ustęp 7 §19 mówi: tylko w punkcie zmiany w porządku obrad Rada może postanowić o pierwszym czytaniu danego projektu uchwały. My na tym etapie możemy zmienić kolejności itd., ale o pierwszym czytaniu możemy postanowić tylko na początku sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Artur Gawroński Szanowni Państwo wnioskodawca na każdym etapie może zmienić nazwę wniosku, projekt, który złożył. Czyli w ramach autopoprawki może być nazwany pierwsze czytanie projektu uchwały taki i taki. Czyli my możemy to zmienić w formie nazwy, według mnie tak. My nazwę projektu zmieniamy na pierwsze czytanie.

Radny Zbigniew Niesmaczny chciałbym tylko powiedzieć, że w imieniu Klubu Radnych SLD popieramy wniosek o przeczytanie tego dokumentu i myślę, że faktycznie potrzebna jest więcej czasu do tego, żeby opracować ten wniosek i tą uchwałę w taki sposób, aby nie budziła wątpliwości prawnych i żebyśmy mogli spokojnie stosować potem w życiu dla dobra naszych mieszkańców. Dziękuję.

Radny Jerzy Nowakowski Szanowni Państwo obojętnie jak się zakończy sprawa tego projektu uchwały ja mam wielką prośbę, żeby tutaj Pan obecny który się zwierzył ze swojego losu, żeby Pan Prezydent, który powiedział, że rozważy ten temat prosimy Panie Prezydencie, żeby poważnie Pan podszedł do tej deklaracji i naprawdę indywidualnie rozważył historię Pana rodzinę i Pana, bo to nie może być tak, że Rada Miasta sobie funkcjonuje, że się wyrzuca się, rozbija jedną rodzinę po to, żeby w kolejce komuś dać, zaspokoić innej rodzinie. To nie może być taki mechanizm, dlatego apelujemy o to, żeby w dniu dzisiejszym ta deklaracja Pana Prezydenta naprawdę miała miejsce i proszę o indywidualne rozważenie tego przypadku. Dziękuję bardzo.

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak ja bardzo proszę byśmy nie używali argumentów typu, że się wyrzuca, bo ktoś czeka w kolejce itd., bo to jest po prostu zwyczajne nadużycie. Ja jeszcze raz powtarzam funkcjonujemy w Polsce, w obszarze bardzo niedoskonałego prawa, a prawo lokalowe jest bardzo niedoskonałe i to nowo uchwalone wcale nie jest lepsze, żebyśmy mieli również świadomość. Natomiast tak jak powiedziałem Pani Kierownik Marciniak to Pana proszę o rozmowę z Panią, zastanowimy się, na mój rozum, przynajmniej z tego, co ja wiem, bo nie znamy tej sprawy jeśli chodzi o Biuro Gospodarki Lokalowej ona w tej chwili wynika i musimy ją sprawdzić. To, że nawet wyrok sądu jest niekorzystny dla mieszkańca to nie znaczy, że automatycznie ten mieszkaniec musi iść na bruk, bo może mieszkać bez tzw. Umowy i może opłacać bezumownie oczekiwać na to uregulowanie. Natomiast nie używajmy słów takich, bo ja nie znam sytuacji, że nie wiem Pan ma wyjść z domu, bo ktoś na niego czeka, bo to jest po prostu zwyczajnie nieprawda i ważmy trochę słów.

Radny Jerzy Nowakowski ja tylko używam skrótu myślowego, ale idea była taka właśnie...

Zastępca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak że była idea szlachetna, ale czasami słowa mogą ranić i dobrze byśmy słowami nie ranili. Dziękuję uprzejmie.

Radny Jacek Krawczyk ja tylko chciałem potwierdzić, że jako Radni Platformy popieramy pozytywne rozwiązania, natomiast oczekujemy właśnie wypowiedzi Pana Mecenasa w tej kwestii czy jest to możliwe, żeby zmienić na pierwsze czytanie, bo jeśli nie pozostaje nam nic innego jak przegłosować to na nie, dopracować i na następną sesję wnieść jeszcze raz. Dziękuję.

Radca prawny Grzegorz Glenc proszę Państwa statut w tym zakresie nie ma regulacji jakiś wyłączeniowych w związku z tym stosujemy ustawę, a ustawa mówi, że Rada większością głosów może dokonywać zmian w porządku obrad. Zatem należy traktować, że jeżeli wola ustawowej większości Rady taka będzie to dokonacie Państwo zmiany w porządku, polegającej na tym, że z punktu pt. podjęcie uchwały przekształcicie go w pierwsze czytanie projektu uchwały.

Radny Krzysztof Świerczyński ja tylko w sprawie formalnej. Rozumiem, że jest to postulat w kierunku zmiany Statutu Miasta jakoby ust.7 § 19 po prostu ograniczał uprawnienia ustawowe Radnym, tak?

Radca prawny Grzegorz Glenc dokładnie tak.

Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski poddał pod głosowanie wniosek o zmianę na pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.7.IV.18.

Zgłoszono problemy techniczne systemu do głosowania.

Następnie przeprowadzono głosowanie testowe.

Uwag do systemu nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski ponownie poddał pod głosowanie wniosek o zmianę na pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.7.IV.18.

Rada Miasta Częstochowy przy 25 głosach za, braku głosów przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Ad. Pkt. 22

Interpelacje Radnych

Radny Andrzej Sowa

w sprawie ulgi dla opiekuna osoby niepełnosprawnej

Radna Barbara Gieroń

w sprawie budowy ul. Artyleryjskiej

w sprawie otwarcia ul. Monte Cassino

Radny Tomasz Tyl

w sprawie posprzątania ul. Szczytowej

w sprawie zainstalowania leżaków wypoczynkowych oraz ławek

w sprawie zainstalowania mini parków wypoczynkowych

w sprawie zainstalowania dodatkowych urządzeń zabawowych

Radna Justyna Kielesińska

w sprawie miejsc postojowych dla Wspólnoty Mieszkaniowej Śląska 30

Ad.pkt. 23

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Pan Krzysztof Kamil Malewicz (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 26 do protokołu) Szanowny Panie Prezydencie, Szanowni Państwo Radni, nazywam się Krzysztof Kamil Malewicz jestem Wiceprezesem SPAP okręgu częstochowskiego. Jest to Związek Polskich Artystów Plastyków. Przychodzę do Państwa nie tylko w imieniu Pani Prezes Główny Związku Polskich Artystów Plastyków Urszuli Łyko Kaktus, nie tylko w imieniu Zarządu, ale w imieniu wszystkich 90 członków naszego Stowarzyszenia, a są to m.in. C. Sz., A. N., K. Ś., A. W., J. W., K. Sz., E. Ch., M. O., A. i S. P., E. i L. L., W. R, Cz. T., T. A. M., J. F. Sz. oraz wielu innych znakomitych artystów naszego miasta. ZPAP to najstarsze w Polsce stowarzyszenia o ponad stuletniej tradycji skupiające profesjonalnych twórców. W Częstochowie jesteśmy od 1945 roku, gdzie jako pierwsi w Polsce po II wojnie światowej reaktywowaliśmy Związek właśnie tutaj w Częstochowie, szczególnie aktywni podczas tworzenia okręgu częstochowskiego byli W. W., B. M., S. B., a pierwszym Prezesem ZPAP był Eryk Lipiński znany rysownik i karykaturzysta. ZPAP w Częstochowie to takie postaci jak J. P., S. Ł., E. S., H. K., M. M., S. Ch. czy R. O. Szanowni Państwo, Stowarzyszenie działa od lat aktywnie na rzecz miasta organizując m.in. plenery, najstarszy Ogólnopolski Plener Malarski w Polsce „Jurajska Jesień”, w tym roku jest to XLIII edycja, Ogólnopolski Plener Miejski w tym roku jest to XXXI edycja, Białe Międzynarodowy Konkurs Artystyczny Pejzaż Współczesny, w tym roku mamy 4 edycję, organizujemy również wystawy interdyscyplinarne, autorskie i jubileuszowe np. 50 – lecie twórczości C. Sz. ZPAP okręg częstochowski jest również wydawcą licznych publikacji posiadających numer ISB m.in. katalogów, które są publikacjami bezpłatnymi dla mieszkańców miasta oraz turystów. Można je otrzymać bezpośrednio za darmo w siedzibie ZPAP przy Alei Najświętszej Maryi Panny 57 oraz podczas licznych imprez miejskich jak np. „Sztuka dla każdego” organizowanych przez Miejską Galerie Sztuki czy podczas imprez pod szyldem „Aleje tu się dzieje”. Organizacja nasza jest Stowarzyszeniem non profit i wszyscy członkowie ZPAP łącznie z Zarządem są wolontariuszami. Od lat tworzymy historię tego miasta i edukujemy mieszkańców. Stale współpracujemy z ośrodkami kultury np. Muzeum Częstochowskim, Ośrodkiem Gaude Mater czy Miejską Galerią Sztuki. Od początku powstania aż do roku 1981 Stowarzyszenie było wspierane tylko i wyłącznie przez państwo, gdzie do siedziby ZPAP i podległej jej pracowni sztuk plastycznych służyły zamówienia z miasta i województwa. Przez ostatnich 11 lat Stowarzyszenie było wspierane przez PHU Z. poprzez dzierżawę znaku firmowego Związku Polskich Artystów Plastyków jednak w chwili obecnej jest to niemożliwe z powodu trudnej sytuacji na rynku. Sytuacja ta może doprowadzić do zapaści finansowej okręgu, a tym samym likwidacji galerii i likwidacji samego okręgu częstochowskiego ZPAP. Szanowni Państwo, w związku z tym zwracam się do władz miasta z prośbą o zwolnienie bądź znaczne obniżenie czynszu za zajmowany lokal co pozwoliłoby na dalsze funkcjonowanie galerii i Stowarzyszenia. Dziękuję.

Wykaz głosowań stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Ad. Pkt. 24

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Zdzisław Wolski zamknął obrady LIV Sesji Rady Miasta.

**Przewodniczący
Rady Miasta Częstochowy**

(-) Zdzisław Wolski

Protokołowała:

(-) Joanna Rekwirewicz